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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA NO. 8 DE 2021 
SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL PROYECTO- 

 
“Fortalecimiento de Alternativas Productivas Basadas en el Aprovechamiento Sostenible de los Recursos del Bosque por Comunidades Locales del 

Departamento de Amazonas. Leticia”. 
 
Objeto: El/la contratista se compromete para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI, a prestar sus servicios de consultoría para realizar la 
interventoría técnica, administrativa y financiera del proyecto denominado: “Fortalecimiento de Alternativas Productivas Basadas en el Aprovechamiento Sostenible de los 
Recursos del Bosque por Comunidades Locales del Departamento de Amazonas. Leticia”. 
 
 
Disponibilidad Presupuestal: CDP 9 del 11 de Mayo de 2021 
 
Fecha Apertura: Mayo 26  de 2021. 
Fecha de Cierre: Junio 03 de 2021. 
 
Se presentaron: MEDIMARKETING LTDA, PKF COLOMBIA S.A.S., NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA   
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REQUISITOS MÍNIMOS: MEDIMARKETING LTDA  
 

Capacidad: Personas jurídicas que dentro de su 
objeto social se encuentre el prestar el servicio de 
revisoría fiscal, interventoría, supervisión o afín. 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal: 
Objeto Social: M) Prestar los servicios relacionados 

con la consultoría, interventoría y/o Auditoría técnica, 
administrativa, financiera y contable. (…) y en 

general toda interventoría en la ejecución de recursos 
públicos por parte del estado colombiano 

CUMPLE  

Equipo de trabajo mínimo: El proponente debe 
incluir dentro de su propuesta un equipo de 
trabajo con las siguientes personas: Tres (3) 
evaluadores, para realizar el seguimiento técnico, 
administrativo y financiero al proyecto, quienes 
deberán cumplir con los siguientes requisitos 
mínimos: Técnico: Profesional en ciencias 
naturales, o Ingenieria: Agrícola, Agroecológica, 
Ambiental y afines que tengan relación con la 
presente convocatoria. Evaluador 
Administrativo: Profesional en Derecho. 
Evaluador Financiero: Profesional en Ciencias 
Económicas o Contables o áreas afines   

 

Evaluador Técnico: Wendy Johanna Paz Torres-
Ingeniera Ambiental, Especialista en Gestión 
Ambiental.  
 
Evaluador Administrativo: Diana Marcela Monroy 
Espitia- Abogada, Especialista en Contratación Estatal 
 
Evaluador Financiero: José Augusto Sossa López-
Administrador de Empresas, Especialista en Gerencia 
de Instituciones de Seguridad Social en Salud, 
Especialista en Auditoría de Salud, Especialista en 
Gerencia  de Proyectos,  

CUMPLE  
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EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE: MEDIMARKETING LTDA  
 

EXPERIENCIA MINIMA Y/O 
HABILITANTE EVALUADOR 

TÉCNICO: El proponente 
deberá tener experiencia 
auditando, supervisando o 
como interventor de mínimo 
tres (3) proyectos, al menos 
uno (1) de ellos deberá ser 
financiado con recursos de 
SGR. 

 
 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON LA 
EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

CUMPLE/ 
NO 
CUMPLE  

 GOBERNACIÓN 
DE CASANARE- 

Contrato de Consultoría No. 0069 
del 26 de Diciembre de 2008-
Realizar la Interventoría para la 
verificación, control y 
seguimiento de los recursos de 
regalías transferidos en la 
vigencia de 2008.  

27 de Diciembre 
de 2008 

26 de Junio de 
2009  

6 meses   
CUMPLE 
PROYECTO 
SGR  
 

 

 GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA 

Contrato No. 1974 del 5 de 
Agosto de 2019- Intervención 
Técnica, Administrativa, 
Financiera, Jurídica y Contable 
para la implementación de la 
estrategia de rehabilitación 
basada en comunidad para 
personas con discapacidad que 
requieran acompañante 

23 de Agosto de 
2019 

31 de 
Diciembre de 
2020 

1 año, 4 
meses, 3 dias 

Cumple  
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permanente en 18 municipios del 
Departamento del Cauca  

 ALCALDÍA DE 
MEDELLIN-
SECRETARÍA DE 
SALUD 

Contrato No. 4600076398 de 
2018- Realizar Interventoría 
Integral a los contratos suscritos 
por la secretaría de Salud  

23 de Julio de 
2018 

29 de Mayo de 
2019  

10 meses, 6 
días  

Cumple  

 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR TÉCNICO: WENDY JOHANNA PAZ TORRES  
 

EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 

TÉCNICO: Tres 
(3) años en 
temas 
relacionados con 
conservación y 
uso de la 
biodiversidad. 

 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 AMBIENTING 
S.A.S. (FL. 38)  

Auditora de Proyectos 
Ambientales en 
conservación y uso de la 
biodiversidad en el 
Departamento de 
Cundinamarca 

01 de 
Septiembre 
de 2016 

1 de Septiembre de 
2019  

36 meses (3 años )  
 
 

Cumple  
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EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: WENDY JOHANNA PAZ TORRES 
 

CRITERIOS DE  
EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO:  

 
CRITERIO 1:  
Se otorgarán 10 puntos al 
evaluador técnico que tenga 
mayor tiempo de experiencia 
en temas relacionados con 
conservación y uso de la 
biodiversidad, adicional a la 
mínima, los demás 
evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
Puntaje máximo 10 puntos 

  

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   

 AMBIENTING 
S.A.S. (FL 38)  

Auditora de Proyectos 
Ambientales en conservación 
y uso de la biodiversidad en el 
Departamento de 
Cundinamarca 

01 de 
Septiembre 
de 2019 

31 de Mayo de 2021 1 año, 9 meses  
 
 
 

 ETA S.A. 
CONSULTORES 
(FL 35)  

Contrato No. 133 de 2015 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, LEGAL Y 
AMBIENTAL PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL PILOTO 
SENDERO PARA BICICLETAS 

15 de julio 
de 2015 

30 de Agosto de 
2016 

1 año, 1 mes, 15 
días  
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“RUTA DE CAMPEONES” 
ENTRE EL K0+640 A K2+200 Y 
OBRAS COMPLEMENTARIAS 
EN EL CRREO PAN DE 
AZÚCAR EN LA CIUDAD DE 
MEDELLÍN, POR EL SISTEMA 
DE ADMINISTRACIÓN 
DELEGADA/ ACTIVIDADES: 
MANEJO DEL COMPONENTE 
ARBOREO Y ARBUSTIVO, 
DONDE SE REALIZÓ 
SUPERVISIÓN Y 
ACOMPAÑAMIENTO AL 
PROCESO DE TALA, PODA Y 
SIEMBRA DE INDIVIDUOS 
ARBÓREOS Y SEGUIMIENTO 
AL PROCESO DE SIEMBRA 
DE ARBUSTOS Y PLANTAS 
DE JARDÍN EN EL PROYECTO.  

 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO :  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 10 puntos 

al evaluador técnico que certifique la 
participación como evaluador, 
supervisor, interventor o como parte 
del equipo ejecutor, evaluador, 
supervisor o interventor en la mayor 
cantidad de proyectos financiados con 
recursos del SGR, los demás 

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
PROYECTOS/MESES 

Puntaje   
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evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a través de 
una regla de tres. 

 MEDIMARKETING 
LTDA 

Interventora Técnica 
en proyectos 
financiados con 
recursos del SGR, en 
contratos de 
interventoría suscritos 
con el Departamento 
del Cauca (11 
Proyectos) (FL. 37)  

2 de Agosto de 
2019 

15 de Mayo de 
2021 

 1 año, 9 meses, 13 
días) 11 Proyectos 
(FL 37) / 
OBSERVACIÓN: EN  
LA CERTIFICACIÓN 
APORTADA POR 
MEDIMARKETING, 
NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR LA 
PARTICIPACIÓN DE 
WENDY JOHANA 
PAZ TORRES COMO 
INTERVENTORA EN 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
RECURSOS SGR, 
PUESTO QUE NO SE 
DISCRIMINA LA 
PARITICPACIÓN DE 
LA MISMA EN  CADA 
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UNO DE LOS ONCE 
PROYECTOS SGR 
EJECUTADOS POR 
LA GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA NI EL 
TERMINO DE LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO COMO 
INTERVENTORA EN 
CADA PROYECTO. 
 
 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR ADMINISTRATIVO: DIANA MARCELA MONROY ESPITIA 
 



 

 
 

 

 

 

 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax (8)5928171 Leticia–Amazonas   

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 
 

 

EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 
ADMINISTRATIVO: 

Tres (3) años en 
contratación. 

 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 COLPROF LTDA  Asesora Jurídica, en 
Contratación y en la 
estructuración de 
proyectos, revisión y 
evaluación de procesos 
contractuales y en apoyar 
la elaboración de 
documentos legales y 
contratación y demás 
contratos estatales y 
privados suscritos por 
COLPROF LTDA a nivel 
nacional   
 
 

20 de 
Febrero de 
2014 

31 de Mayo de 2021 
de 2021   

7 años, 3 meses 
11 días  

 
 
 

Cumple  

       

       

 
EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: DIANA MARCELA MONROY ESPITIA 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 
evaluador administrativo que tenga 
especialización en  temas contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el objeto del 
contrato, Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación. / Se otorgarán 5 
puntos al evaluador administrativo que 
tenga maestría en temas Contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de Tres (3) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

 

ENTIDAD TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  
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 UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS  ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN 
ESTATAL (FL 62), 28 DE ABRIL DE 

2017 

2 PUNTOS  

 
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos 
al evaluador administrativo que tenga 
mayor tiempo de experiencia en 
contratación adicional a la mínima, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través 
de una regla de tres. / Puntaje 
máximo 5 puntos. 

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE INICIO  FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   

 SISTEMAS 
INTEGRALES DE 
INFORMACIÓN 
LTDA-SIIC  

Asesora Jurídica en 
Contratación y 
Estructuración de 
Proyectos, 
Interventoría de 
Proyectos Productivos 
agropecuarios, 
formulación, revisión y 
evaluación de 
proyectos agrícolas 
ejecutados con 
recursos del SGR a 
nivel nacional  

20 febrero de 2019 30 de abril de 
2021 

26 meses 10 
días ( 2 años, 2 
meses, 10 días) 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 
puntos al evaluador administrativo 
que certifique la participación como 
evaluador, supervisor, interventor o 
como parte del equipo ejecutor, 
evaluador, supervisor o interventor 
en la mayor cantidad de proyectos 
financiados con recursos del SGR, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
/Puntaje máximo 10 puntos  

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
PROYECTOS/MESES 

Puntaje   

 MEDIMARKETING 
LTDA 

Interventora Jurídica 
en proyectos 
financiados con 
recursos del SGR, en 
contratos de 
interventoría suscritos 
con el Departamento 
del Cauca (11 
Proyectos) ( FL. 76)  

2 de Agosto de 
2019 

31 de Mayo de 
2021 

21 meses 29 días ( 1 
año, 9 meses, 29 
días) 11 Proyectos 
(FL. 76)  
OBSERVACIÓN: EN  
LA CERTIFICACIÓN 
APORTADA POR 
MEDIMARKETING, 
NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR LA 
PARTICIPACIÓN DE 
DIANA MARCELA 
MONROY ESPITIA 
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COMO 
INTERVENTORA EN 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
RECURSOS SGR, 
PUESTO QUE NO SE 
DISCRIMINA LA 
PARITICPACIÓN DE 
LA MISMA EN  CADA 
UNO DE LOS ONCE 
PROYECTOS SGR 
EJECUTADOS POR 
LA GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA NI EL 
TERMINO DE LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO COMO 
INTERVENTORA EN 
CADA PROYECTO. 
 

       

 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR FINANCIERO: JOSÉ AUGUSTO SOSSA LÓPEZ 
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EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 
FINANCIERO: 

Tres (3) años en 
gestión de 
proyectos, 
auditoria, 
consultoría o 
gestión 
empresarial 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
EXPERIENCIA 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 MEDIMARKETING 
LTDA  

Gerente y Coordinador 
Nacional de Interventorías 
con la responsabilidad de 
priorización, focalización, 
recolección, y análisis de 
la información a través de 
aplicación de 
instrumentos a 
beneficiarios estudiantes 
con recursos destinados 
de regalías de orden 
Nacional y en contratos de 
Interventoría técnica, 
administrativa y 
Financiera de los 
contratos de régimen 
subsidiado y prestación 
de servicios de proyectos 

2 de 
Septiembre 
de 2002  

2 de Septiembre de 
2005 

3 años   
 
 

Cumple  
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educativos en diferentes 
Departamentos 
 
 

       

       

 
 

EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: JOSÉ AUGUSTO SOSSA LÓPEZ  
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 

evaluador financiero que tenga 
especialización en temas financieros, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación profesional 
mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación  
 
 Se otorgarán 5 puntos al evaluador 
administrativo que tenga maestría en temas 
financieros, administrativos, gerencia, 
proyectos o afines con la formación 

ENTIDAD TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  
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profesional mínima requerida o con el 
Objeto del contrato. Puntaje que podrá 
homologarse con la acreditación de Tres (3) 
años de Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

 UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS  ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL EN SALUD (FL 95-96), 25 DE 
FEBRERO DE 2011 

2 PUNTOS  

 UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS ESPECIALISTA EN AUDITORÍA DE 
SALUD (FL 97-98) 15 DE DICIEMBRE 

DE 2011 

 

 UNIMINUTO  ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 
PROYECTOS (FL 99-100) 18 DE 

JUNIO DE 2014 

 

 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos al 
evaluador financiero que tenga mayor 
tiempo de experiencia en gestión de 
proyectos, auditoria, consultoría o gestión 
empresarial Adicional a la mínima, los 
demás evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a través de una 
regla de tres. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
EXPERIENCIA  

Puntaje   
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 MEDIMARKETING 
LTDA 

Gerente y Coordinador 
Nacional de Interventorías 
con la responsabilidad de 
priorización, focalización, 
recolección, y análisis de 
la información a través de 
aplicación de 
instrumentos a 
beneficiarios estudiantes 
con recursos destinados 
de regalías de orden 
Nacional y en contratos de 
Interventoría técnica, 
administrativa y 
Financiera de los 
contratos de régimen 
subsidiado y prestación de 
servicios de proyectos 
educativos en diferentes 
Departamentos 

2 de 
Septiembre de 
2005 

20 de Junio de 
2020 

14 Años, 9 
meses, 18 días 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 puntos 

al evaluador financiero que certifique la 
participación como evaluador, 
supervisor, interventor o como parte 
del equipo ejecutor, evaluador, 
supervisor o interventor en la mayor 
cantidad de proyectos financiados con 
recursos del SGR, los demás 
evaluadores obtendrán una calificación 
proporcional a través de una regla de 
tres. 

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE INICIO  FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
PROYECTOS 

Puntaje   

 MEDIMARKETING 
LTDA 

Interventor Financiero 
en proyectos 
financiados con 
recursos del SGR, en 
contratos de 
interventoría suscritos 
con el Departamento 
del Cauca (11 
Proyectos) (FL. 127) 

2 de Septiembre 
de 2002  

31 de Mayo de 
2021 

18 años, 8 meses 
29 días/ 11 
Proyectos (FL. 
127) 
 
OBSERVACIÓN: 
EN LA 
CERTIFICACIÓN 
APORTADA POR 
MEDIMARKETING, 
NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR LA 
PARTICIPACIÓN 
DE JOSÉ 
AUGUSTO SOSSA 
LÓPEZ COMO 
INTERVENTOR EN 
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PROYECTOS 
FINANCIADOS 
CON RECURSOS 
SGR, PUESTO 
QUE NO SE 
DISCRIMINA LA 
PARITICPACIÓN 
DEL MISMO EN  
CADA UNO DE 
LOS ONCE 
PROYECTOS SGR 
EJECUTADOS 
POR LA 
GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA NI EL 
TERMINO DE LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO COMO 
INTERVENTOR EN 
CADA 
PROYECTO. 
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SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS ADICIONAL A LA MÍNIMA (10 PUNTOS) MEDIMARKETING LTDA 
 
 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA 
O INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS ADICIONAL A 
LA MÍNIMA (10 PUNTOS) 
MEDIMARKETING LTDA:  
Se otorgarán 10 puntos al 
proponente que tenga mayor 
cantidad de proyectos 
adicionales al mínimo 
solicitado, supervisando, 
auditando o haciendo 
interventoría de proyectos, los 
demás obtendrán una 
calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON LA 
EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

PUNTAJE  

 ALCALDÍA DE 
CHÍA-
CUNDINAMARCA 
(Fl. 4)  

Contrato de Consultoría No. 259 
del 2007. La Contratista se obliga 
para con el Municipio a: 
REALIZAR LA INTERVENTORÍA 
EXTERNA A LOS CONTRATOS 
DEL REGÍMEN SUBSIDIADO DE 
SALUD, CELEBRADO ENTRE EL 
MUNICIPIO DE CHIÁ Y LAS 
DIFERENTES 

22 de Junio de 
2007 

17 de 
Diciembre de 
2007 

5 meses, 25 
días  
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ADMINISTRADORAS DEL 
REGIMEN SUBSIDIADO  

       

       

 
 
 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS FINANCIADOS CON RECURSOS DE SGR ADICIONAL A LA MÍNIMA (20 
PUNTOS) MEDIMARKETING LTDA 

 
 

 SUPERVISIÓN, 
AUDITORÍA O 
INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
RECURSOS DE SGR 
ADICIONAL A LA MÍNIMA 
(20 PUNTOS 
MEDIMARKETING LTDA:   
Se otorgarán 20 puntos al 
proponente que tenga mayor 
cantidad de proyectos 
adicionales al mínimo 
solicitado, supervisando, o 
auditando o haciendo 
interventoría de proyectos 
financiados con recursos del 
SGR, los demás obtendrán 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

PUNTAJE  
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una calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 

 ALCALDÍA DE 
SARDINATA (FLS 
84-85)  

Acta de Liquidación Contrato No. 
121 del 2010. Ejecutar la 
Interventoría Técnica, 
Administrativa y Financiera a los 
procesos de contratación del 
Régimen Subsidiado  en el 
municipio de Sardinata/ 
Interventoría Técnica de los 
Proyectos que se ejecuten con 
recursos de regalías y 
compensaciones  

2 de Marzo de 
2010 

1 de Diciembre 
de 2010 

8 meses, 29 
días / UN (1) 
PROYECTO 

 
 

 GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA (FL 
10-11) 

Acta de Recibo Final-Contrato 
No. 2314 de 2019/ Interventoría 
Técnica, Administrativa y 
Financiera y Contable del 
Proyecto “Apoyo 
complementario al 
fortalecimiento de las 
capacidades productivas y 
competitivas complementarias 
en el marco del Programa de 
Desarrollo rural con enfoque 
territorial-CAUCA/ Recursos SGR 

5 de Noviembre 
de 2019 

31 de Octubre 
de 2020 

11 meses, 27 
días / UN (1) 
PROYECTO 

TOTAL DOS 
(2) 
PROYECTOS 
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PROPUESTA ECONÓMICA MEDIMARKETING LTDA 

 
 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
INSTITUTO AMAZONICO DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS - SINCHI 

CONVOCATORIA PUBLICA 

No. 8 de 2021 

“FORTALECIMIENTO DE ALTERNATIVAS PRODUCTIVAS BASADAS 

EN EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS DEL BOSQUE POR COMUNIDADES 

LOCALES DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS. LETICIA-BPIN No. 20200001002697” 

1. REMUNERACION DEL PERSONAL 

CONCEPTO 
 

CANT HONORARIOS MENSUALES TIEMPO TOTAL HONORARIOS 
 

MESES VALOR TOTAL 

EVALUADOR TECNICO 1 $ 1.000.000,00 31,00 $ 31.000.000,00 31 31.000.000,00 

EVALUADOR ADMINISTRATIVO 1 $ 1.000.000,00 31,00 $ 31.000.000,00 31 31.000.000,00 

EVALUADOR FINANCIERO 1 $ 1.000.000,00 31,00 $ 31.000.000,00 31 31.000.000,00 

SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL (A) 93.000.000,00 

2. RECURSOS FISICOS 
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DESCRIPCION UNIDAD COSTO MENSUAL PLAZO  COSTO TOTAL 

 
Costo Proporcional Oficina 

(Arrendamientos/Mobiliario) 

 
1 

 
110.000,00 

 
31,00 

  
3.410.000,00 

Servicios Públicos 1 100.000,00 31,00  3.100.000,00 

 

Equipos de oficina,Caja Menor 1 40.000,00 31,00 
 

1.240.000,00 

Comunicaciones (Celulares - Trunking - 

Otros) 1 50.000,00 31,00 
 

1.550.000,00 

Papelería/Empastes/Tintas/Suministros   de 

oficina, Fotocopias 1 50.000,00 31,00 
 

1.550.000,00 

 

IMPREVISTOS (CONTINGENTES) 

 
1 

 
50.000,00 

 
31,00 

  
1.550.000,00 

 

GASTOS DE LEGALIZACION (POLIZAS) 

 
1 

 
40.000,00 

 
1,00 

  
40.000,00 

SUBTOTAL OTROS RECURSOS ( C )  12.440.000,00 
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FIRMA 
   

SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS (A+B 105.440.000,00 

  
UTILIDAD 0,15 15.816.000,00 

Representante Legal 

C.C. No. 7.166.728 

  
SUBTOTAL 121.256.000,00 

  
I.V.A. 19% 23.038.640,00 

VALOR TOTAL DE LA INTERVENTORIA $ 144.294.640,00 
 

 
 
 
 
 

PROPUESTA PKF COLOMBIA S.A.S.  
 

REQUISITOS MÍNIMOS: PKF COLOMBIA S.A.S. 
 

Capacidad: Personas jurídicas que dentro de su 
objeto social se encuentre el prestar el servicio de 
revisoría fiscal, interventoría, supervisión o afín. 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal (Fls 
25-29): Fecha de Expedición: 2 de Junio de 2021 
Objeto Social: Asesoría y Consultoría en materia de 
las ciencias económicas, en especial todas las 
actividades relacionadas con la ciencia contable: 
revisoría fiscal, auditorías externas e internas. 
Revisoría fiscal a entidades públicas y privadas, Así 
como toda clase de auditorías, interventorías o 
consultorías relacionadas con el análisis y revisión de 
la ejecución de proyectos de cooperación 
internacional o financiados con recursos de 
cooperación internacional, /  

CUMPLE  

Equipo de trabajo mínimo: El proponente debe 
incluir dentro de su propuesta un equipo de 

Evaluador Técnico: Camilo Ernesto Cotacio Fajardo-
Ingeniero Agroecólogo, Especialista en Gerencia de 
Empresas Agropecuarias  

CUMPLE  



 

 
 

 

 

 

 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax (8)5928171 Leticia–Amazonas   

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 
 

 

trabajo con las siguientes personas: Tres (3) 
evaluadores, para realizar el seguimiento técnico, 
administrativo y financiero al proyecto, quienes 
deberán cumplir con los siguientes requisitos 
mínimos: Técnico: Profesional en ciencias 
naturales, o Ingenieria: Agrícola, Agroecológica, 
Ambiental y afines que tengan relación con la 
presente convocatoria. Evaluador 
Administrativo: Profesional en Derecho. 
Evaluador Financiero: Profesional en Ciencias 
Económicas o Contables o áreas afines   

 

 
Evaluador Administrativo: Pablo Edgardo Soto 
Romero- Abogado, Especialista en Instituciones 
Jurídico Procesales  
 
Evaluador Financiero: Jaime Eduardo Durán 
Gómez-Contador Público, Magister en Auditoría de 
Sistemas de Computación  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE: PKF COLOMBIA S.A.S.  
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EXPERIENCIA MINIMA Y/O 
HABILITANTE EVALUADOR 
TÉCNICO: El proponente 
deberá tener experiencia 
auditando, supervisando o 
como interventor de mínimo 
tres (3) proyectos, al menos 
uno (1) de ellos deberá ser 
financiado con recursos de 
SGR. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON LA 
EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

CUMPLE/ 
NO 
CUMPLE  

 PATRIMONIO 
NATURAL FONDO 
PARA LA 
DIVERSIDAD Y 
ÁREAS 
PROTEGIDAS (FL 
42)  

Contrato de Auditoría Financiera 
GEF-M-001 DE 2013/ Proyecto: 
Colombian Natural Protected 
Áreas Conservación trust fund, 
financiado por el Banco Mundidal 
mediante operación TF- 056351 y 
TF-11814, año 2012 
 

2 de Mayo de 
2013  

14 de Junio de 
2013  

1 mes, 12 
días  

 
CUMPLE  
 

 

 PATRIMONIO 
NATURAL FONDO 
PARA LA 
DIVERSIDAD Y 
ÁREAS 
PROTEGIDAS (FL 
43)  

Contrato de Auditoría Financiera 
GEF-M-001 DE 2014- Proyecto 
Colombian Natural Protected 
Áreas Conservation trus fund, 
financiado por el Banco Mundial 
mediante operación TF-056351 y 
TF-11814, año 2013  

9 de Mayo de 
2014 

11 de Junio de 
2014 

1 mes, 2 días  Cumple  

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 44)  

Contrato SGR 91 Bienio 2013-
2014-Interventoría técnica, 
administrativa, financiera 
contable y jurídica-Proyecto: 
Fortalecimiento de las 

5 de Noviembre 
de 2014 

15 de 
Diciembre de 
2016 

2 Años, 1 
mes, 15 días  

Cumple 
Proyecto 
SGR 
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capacidades científicas y 
tecnológicas de niños, niñas, 
jóvenes y maestros 
investigadores ONDAS, en una 
cultura ciudadana y democrática 
en CTI a través de la IEP apoyada 
en las TIC, financiado por el SGR   

 
EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR TÉCNICO: CAMILO ERNESTO COTACIO FAJARDO 

 

EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 

TÉCNICO: Tres 
(3) años en 
temas 
relacionados 
con 
conservación y 
uso de la 
biodiversidad. 

 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FLS 214-
215)  

Contrato No. 27 de 2008-
Objeto: el Contratista se 
compromete para con el 
Instituto SINCHI a 
desarrollar actividades 
como asistente de 
investigación en campo y 

5 de Marzo 
de 2008 

5 de Octubre de 
2008 

7 meses   
 
 

CUMPLE/TOTAL 
EXPERIENCIA: 3 
AÑOS, 5 MESES, 

23 DÍAS   
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laboratorio en el Proyecto 
“Investigación en el mano 
y transformación de 
frutales nativos de la 
región amazónica 
colombiana”  

 Patrimonio Natural 
Fondo para la 
Biodiversidad y 
Áreas Protegidas 
(FL 216)   

Contrato No. VA-CCON-
036 DE 2020-Objeto: 
Prestar los Servicios 
Profesionales para 
apoyar actividades de la 
formulación del PDEA en 
el Departamento del 
Caquetá hasta la 
consolidación de 
documento final / 
Contribuir al estudio 
diagnostico productivo 
que abarque las 
actividades productivas 
(Agrícolas, pecuarias, 
Acuícolas, pesqueros y 
forestales)  

01 de 
Octubre de 
2020 

31 de Diciembre de 
2020  

3 meses  

 Municipio de 
Cartagena del 
Chairá Caquetá (FL 
217)  

Contrato No. 2 de 2019-
Objeto: Prestar sus 
servicios como experto 
ambiental para apoyar las 
acciones del pilar 1 
Fortalecimiento de la 
Gobernanza forestal del 
Programa Visión 

28 de Mayo 
de 2019 

4 de noviembre de 
2019 

5 meses, 7 días   
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Amazonía/REM 
/Estrategia Integral de 
Control de la 
deforestación y gestión 
de los bosques  

 Corporación 
Colectivo MASA 
WAI (Fl 218) 

Contrato-Objeto: Servir 
de Apoyo como consultor 
en la Coordinación de 
todas las actividades 
necesarias para asegurar 
la adecuada 
implementación de los 
Proyectos Productivos y 
Ambientales en el 
Departamento de 
Caquetá 

23 de 
Agosto de 
2018 

24 de Abril de 2019 8 meses, 1 día    

 PATRIMONIO 
NATURAL 

Contrato GEF P091932 
Fondo Nacional de Área 
Protegidas de Colombia 
TF-056351 

15 de Junio 
de 2006 

31 de Diciembre de 
2007 

1 año, 6 meses, 15 
días  

 

 
EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: CAMILO ERNESTO COTACIO FAJARDO  
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CRITERIOS DE  
EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO:  

 
CRITERIO 1:  
Se otorgarán 10 puntos al 
evaluador técnico que tenga 
mayor tiempo de experiencia 
en temas relacionados con 
conservación y uso de la 
biodiversidad, adicional a la 
mínima, los demás 
evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
Puntaje máximo 10 puntos 

  

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   

 Ministerio de 
Ambiente (Fl 220) 

Contrato 21 de 2008 
Préstamo BID-1483/OC-
CO BID “PROGRAMA DE 
VIVIENDA DE INTERES 
SOCIAL URBANA 

25 de Enero 
de 2008 

31 de Diciembre de 
2008  

11 meses, 16 días  
 
 
 

 PATRIMONIO 
NATURAL (FL 220)  

Contrato GEF-M-CPS-001 
DE 
2015 “COLOMBIAN 
NATURUAL FONDO 
PARA LA 
DIVERSIDAD Y AREAS 
PROTEGIDAS” 

9 de Mayo de 
2015 

5 de Julio de 2015  1 mes, 26 días  
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 PATRIMONIO 
NATURAL (FL 220) 

Contrato TF018478 
Proyecto: Conservación 
de 
bosques y sostenibilidad 
en el 
corazón de la amazonia 

2 de 
Octubre de 
2017 

30 de Noviembre 
de 2017 

1 mes, 28 días  

 PATRIMONIO 
NATURAL (FL 220)  

Contrato GEF-M- -001 DE 
2014 “COLOMBIAN 
NATURUAL FONDO 
PARA LA 
DIVERSIDAD Y AREAS 
PROTEGIDAS” 

9 de Mayo 
de 2014 

11 de Junio de 
2014 

1 mes, 2 días  

 PATRIMONIO 
NATURAL (FL 220) 

Contrato GEF-M-001 DE 
2013 
“COLOMBIAN NATURAL 
FONDO PARA LA 
DIVERSIDAD Y AREAS 
PROTEGIDAS 

2 de Mayo 
de 2013 

14 de Junio de 
2013 

1 mes, 12 días   

 INSTITUTO 
AMAZONICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS 
“SINCHI” 

Contrato 344 – 2016 
“Aunar esfuerzos y 
contribuir 
el marco de misión 
amazonia 
al proponer actividades 
del 
programa conservación 
de 
bosques y generación de 
conocimientos sobre el 
estado, 

8 de 
Noviembre 
de 2016 

15 de febrero de 
2017 

3 meses, 7 días  
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uso y manejo de servicios 
de 
ecosistémicos y la 
biodiversidad en la región 
andino – amazónica 

 PATRIMONIO 
NATURAL  

Contrato GEF-CPS-004 
DE 2012 “COLOMBIAN 
NATURAL FONDO PARA 
LA DIVERSIDAD Y ÁREAS 
PROTEGIDAS 

2 de Mayo 
de 2012 

17 de junio de 2012  1 mes 15 días,   

      TOTAL 
EXPERIENCIA: 1 
AÑO, 10 MESES, 
16 DÍAS  

 

CRITERIOS DE  
EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO:  
 
CRITERIO 2: Se otorgarán 
10 puntos al evaluador 
técnico que certifique la 
participación como 
evaluador, supervisor, 
interventor o como parte 
del equipo ejecutor, 
evaluador, supervisor o 
interventor en la mayor 
cantidad de proyectos 
financiados con recursos 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   
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del SGR, los demás 
evaluadores obtendrán 
una calificación 
proporcional a través de 
una regla de tres. 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 221)  

Contrato SGR 91 Bienio 
2015-2019 “Investigación 
en relictos en bosque 
como estrategia para 
generar bienes y servicios 
ambientales en el el 
departamento del 
Guaviare  
 

17 de Marzo 
de 2016 

30 de Junio de 2018 2 años, 3 meses, 
13 días  

 
 
 
 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTGIACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 221) 

Contrato SGR 91 Bienio 
2015-2019“ Desarrollo 
tecnológico para el 
aprovechamiento 
sostenible de 
productos no maderables 
del 
bosque y unidades 
productivas  
en el departamento del 
Guaviare” 

17 de Marzo 
de 2016 

30 de junio de 2018 2 años, 3 meses, 
13 días 
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 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 221) 

Contrato SGR 91 Bienio 
2015-2019 “Implementar 
una línea de productos 
cosméticos y de aseo 
personal a partir de 
ingredientes naturales de 
especies promisorias en 
MITÚ, Vaupés, Orinoquía  
 

17 de Marzo 
de 2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 meses, 
13 días  

 

 INSTITUTO 
AMAZONICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 221)  

Contrato SGR 91 Bienio 
2013-2014. 
“Fortalecimiento de las 
capacitaciones científicas 
y tecnológicas de niños, 
niñas, jóvenes y 
maestros investigadores 
ONDAS en una cultura 
ciudadana y demográfica 
en CTI a través de la IEP 
apoyada en la TIC” 
 

5 de 
Noviembre 
de 2014 

15 de Diciembre de 
2016 

2 años, 1 mes, 10 
días  

 

      TOTAL 
EXPERIENCIA:4 
AÑOS, 4 MESES, 
23 DÍAS/ 
PARTICIPACIÓN 4 
PROYECTOS SGR   

 
EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR ADMINISTRATIVO: PABLO EDGARDO SOTO ROMERO 

 



 

 
 

 

 

 

 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax (8)5928171 Leticia–Amazonas   

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 
 

 

EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 
ADMINISTRATIVO: 

Tres (3) años en 
contratación. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 AMEZQUITA & CIA  
S.A. (FL 233)  

Gerente Jurídico, /Apoyo 
en Temas Jurídicos y de 
Contratación/ Evaluación 
y emisión de conceptos 
de los contratos, libros 
de comercio, estatutos y 
en general documentos 
legales en cumplimiento 
de normas y leyes 
vigentes/ emisión de 
conceptos sobre los 
procesos contractuales 
con entidades públicas y 
privadas, en el proceso 
pre-contractual, 
contractual y post-
contractual hasta la 
liquidación de los 
mismos.   

2 de Mayo 
de 2005 

2 de Mayo de 2008  3 años   
 
 

CUMPLE/TOTAL 
EXPERIENCIA: 3 

AÑOS 
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EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: PABLO EDGARDO SOTO ROMERO 
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 

evaluador administrativo que tenga 
especialización en  temas contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el objeto del 
contrato, Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación. / Se otorgarán 5 
puntos al evaluador administrativo que 
tenga maestría en temas Contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de Tres (3) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

 

ENTIDAD TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  
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 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA  

ESPECIALISTA EN INSTITUCIONES 
JURIDICO PROCESALES (FL 230), 

28 DE ABRIL DE 2017 

2 PUNTOS  

 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos 
al evaluador administrativo que tenga 
mayor tiempo de experiencia en 
contratación adicional a la mínima, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través 
de una regla de tres. / Puntaje 
máximo 5 puntos. 

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE INICIO  FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   

 AMEZQUITA & 
CIA  S.A. (FL 
233) 

Gerente Jurídico, 
/Apoyo en Temas 
Jurídicos y de 
Contratación/ 
Evaluación y emisión 
de conceptos de los 
contratos, libros de 
comercio, estatutos y 
en general documentos 
legales en 
cumplimiento de 
normas y leyes 
vigentes/ emisión de 
conceptos sobre los 
procesos contractuales 

2 de Mayo de 2008 31 de diciembre 
de 2018 

10 años, 7 
meses 29 días  

 



 

 
 

 

 

 

 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax (8)5928171 Leticia–Amazonas   

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 
 

 

con entidades públicas 
y privadas, en el 
proceso pre-
contractual, contractual 
y post-contractual 
hasta la liquidación de 
los mismos.   

       

 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR 
ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 
puntos al evaluador administrativo 
que certifique la participación 
como evaluador, supervisor, 
interventor o como parte del 
equipo ejecutor, evaluador, 
supervisor o interventor en la 
mayor cantidad de proyectos 
financiados con recursos del 
SGR, los demás evaluadores 
obtendrán una calificación 
proporcional a través de una regla 
de tres. /Puntaje máximo 10 
puntos  

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
PROYECTOS/MESES 

Puntaje   

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 

Contrato SGR 91 
Bienio 2015-2019 
“Investigación en 

17 de marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 meses, 13 
días  
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CIENTÍFICAS 
“SINCHI”  

relictos en bosque 
como estrategia para 
generar bienes y 
servicios ambientales 
en el Departamento 
del Guaviare”  

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
“SINCHI”  

Contrato SGR 91 
Bienio 2015-2019 
“Implementar una 
línea de productos 
cosméticos y de aseo 
personal a partir de 
ingredientes naturales 
de especies 
promisorias en MITÚ, 
Vaupés, Orinoquía”  

17 de marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 meses, 13 
días  

 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI 

Contrato SGR Bienio 
2015-2019 “Desarrollo 
tecnológico para el 
aprovechamiento 
sostenible de 
productos no 
maderables del 
bosque productivas 
en el departamento del 
Guaviare 

17 de Marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 meses, 13 
días  

 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 

Contrato SGR 91 
Bienio 2013-2014 
“Fortalecimiento de 
las capacitaciones 

5 de Noviembre 
de 2014 

15 de Diciembre 
de 2016 

2 años, 1 mes, 10 
días  
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CIENTÍFICAS 
SINCHI  

científicas y 
tecnológicas de niños, 
niñas, jóvenes y 
maestros 
investigadores 
ONDAS en una cultura 
ciudadana y 
demográfica en CTI  a 
través de la IEP 
apoyada en la TIC 

    TOTAL 
EXPERIENCIA/ 
PROYECTOS 
SGR:  

4 años, 4 meses, 23 
días / participación 4 
proyectos   

 

 
 
 

 
EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR FINANCIERO: JAIME EDUARDO DURÁN GÓMEZ  

 

EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 
FINANCIERO: 

Tres (3) años en 
gestión de 
proyectos, 
auditoria, 
consultoría o 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
EXPERIENCIA 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE  
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gestión 
empresarial 

 AMEZQUITA & 
CIA S.A. (FL. 
252)  

Director de Auditorías 
Externas de Gestión, 
resultados y revisoría 
fiscal para empresas 
públicas y privadas/n 
Diseño e Implementación 
del Sistema de 
Información financiero y 
Contable/ Auditoría de 
Sistemas a los aplicativos 
con contenido impositivo 
y desarrollo de 
metodología de auditoría 
de sistemas  
 
 
 

22 de Enero 
de 1987 

31 de Enero de 
1990  

3 años, 9 días    
 
 

Cumple  

       

 
EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: JAIME EDUARDO DURÁN GÓMEZ  
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 

evaluador financiero que tenga 
especialización en temas financieros, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación profesional 
mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación  
 
 Se otorgarán 5 puntos al evaluador 
administrativo que tenga maestría en temas 
financieros, administrativos, gerencia, 
proyectos o afines con la formación 
profesional mínima requerida o con el 
Objeto del contrato. Puntaje que podrá 
homologarse con la acreditación de Tres (3) 
años de Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

ENTIDAD TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  
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 UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS  MAGISTER EN AUDITORÍA DE 
SISTEMAS DE COMPUTACIÓN (FL 

241), 15 DE MARZO DE 1987 

5 PUNTOS  

 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos al 

evaluador financiero que tenga mayor 
tiempo de experiencia en gestión de 
proyectos, auditoria, consultoría o gestión 
empresarial Adicional a la mínima, los 
demás evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a través de una 
regla de tres. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
EXPERIENCIA  

Puntaje   

 AMEZQUITA & 
CIA S.A.  

Director de Auditorías 
Externas de Gestión, 
resultados y revisoría 
fiscal para empresas 
públicas y privadas/ 
Responsable de la 
Auditoría  e Interventoría a 
proyectos financiados con 
organismos multilaterales 

1 de Febrero de 
1990 

31 de Diciembre 
de 1996 

6 años, 11 
meses  

 

 AMEZQUITA & 
CIA S.A.  

Director de Auditorías 
Externas de Gestión, 
resultados y revisoría 
fiscal para empresas 
públicas y privadas/ 
Responsable de la 
Auditoría  e Interventoría a 

1  de Enero de 
1997 

31 de Diciembre 
de 2019 

23 años   
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proyectos financiados con 
organismos multilaterales 

  Director de Auditorías 
Externas de Gestión, 
resultados y revisoría 
fiscal para empresas 
públicas y privadas/ 
Responsable de la 
Auditoría  e Interventoría a 
proyectos financiados con 
organismos multilaterales 

1 de Enero de 
2020 

1 de Junio de 
2021 

1 año, 5 meses   

    TOTAL 
EXPERIENCIA 

31 AÑOS, 4 
MESES 

 

 
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 puntos 
al evaluador financiero que certifique la 
participación como evaluador, 
supervisor, interventor o como parte del 
equipo ejecutor, evaluador, supervisor o 
interventor en la mayor cantidad de 
proyectos financiados con recursos del 
SGR, los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través de 
una regla de tres. 

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE INICIO  FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
PROYECTOS 

Puntaje   

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 

Contrato SGR 91 Bienio 
2013 – 

5 de Noviembre 
de 2014   

15 de Diciembre 
de 2016 

2 Años, 1 mes, 
10 días  
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CIENTÍFICAS 
SINCHI  

2014.“Fortalecimiento 
de las capacitaciones 
científicas y 
tecnológicas de niños, 
niñas, jóvenes y 
maestros 
Investigadores ONDAS 
en una cultura 
ciudadana y 
demográfica en CTI a 
través de la IEP 
apoyada en la TIC” 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI  

Contrato SGR 91 Bienio 
2015 – 2019.“Desarrollo 
tecnológico para el 
aprovechamiento 
sostenible de 
productos no 
maderables del bosque 
y unidades productivas 
en el departamento del 
Guaviare”  
 

17 de Marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 mes, 
13 días  

 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI  

Contrato SGR 91 Bienio 
2015-2019 
“Implementar una línea 
productos cosméticos 
y de aseo personal a 
partir de Ingredientes 
naturales de especies 

17 de Marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 mes, 
13 días 
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promisorias en MITÚ, 
Vaupés, Orinoquía”  

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI 

Contrato SGR 91 Bienio 
2015-2019 
“Investigación en 
relictos en bosque 
como estrategia para 
generar bienes y 
servicios ambientales 
en el Departamento del 
Guaviare”  

17 de Marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 Años, 3 
meses, 13 días  

 

    TOTAL 
EXPERIENCIA / 
PROYECTOS 
SGR:  

4 años, 4 
meses, 23 días 
/ participación 
4 proyectos  
SGR 

 

 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS ADICIONAL A LA MÍNIMA (10 PUNTOS) PKF COLOMBIA S.A.S. 
 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA 
O INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS ADICIONAL A 
LA MÍNIMA (10 PUNTOS) 
PKF COLOMBIA S.A.S. :  
Se otorgarán 10 puntos al 
proponente que tenga mayor 
cantidad de proyectos 
adicionales al mínimo 
solicitado, supervisando, 
auditando o haciendo 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE INICIO  FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

PUNTAJE  
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interventoría de proyectos, los 
demás obtendrán una 
calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
 

 ACCIÓN SOCIAL (FL 
51)  

Auditoría / Programa de 
Reconstrucción del Eje Cafetero 
/Financiador BID y Banco 
Mundial  

1 de Enero de 
2001 

25 de Julio de 
2002  

1 años, 6 
meses, 24 
días  

 
 

 ACCIÓN SOCIAL (FL 
52) 

Auditoría / Programa de 
Reconstrucción del Eje Cafetero 
/Financiador BID  

25 de Julio de 
2002 

15 de 
Septiembre de 
2004 

2 años, 1 
mes, 20 días  

 

 ACCIÓN SOCIAL (FL 
53) 

Auditoría/ Programa de Gestión 
comunitaria/ Financiador BID 

27 de Septiembre 
de 2004 

31 de Octubre 
de 2005 

1 año, 1 mes, 
4 días  

 

 ACCIÓN SOCIAL (FL 
54)  

Auditoría/ Empleo en Acción-
Proyectos Comunitarios/ 
Financiador BID-Banco Mundial  

18 de Octubre de 
2002 

30 de Abril de 
2005 

2 años, 6 
meses, 12 
días  

 

 ACCIÓN SOCIAL (FL 
55)  

Auditoría/ Programa Apoyo 
Familiar-Familias en Acción/ 
Financiador  BID-Banco Mundial   

18 de Octubre de 
2002 

30 de Abril de 
2005 

2 Años, 6 
meses, 12 
días  

 

 ACCIÓN SOCIAL (FL 
56)  

Auditoría/ Programa 
Capacitación  a jóvenes 
desempleados  

18 de Octubre de 
2002 

30 de Abril de 
2005 

2 Años, 6 
meses, 12 
días  

 

 ACCIÓN SOCIAL (FL 
57)  

Auditoría/ Programas sociales 
Familias en Acción, Empleo en 
Acción y Pade/Financiador BID-
Banco Mundial  

6 de Diciembre 
de 2005 

31 de Marzo de 
2007 

1 año, 3 
meses, 25 
días 

 

 ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ (FL 58-
60)  

Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento Institucional de 
Bogotá/ Financiador BID 

29 de Abril de 
2003 

6 de Junio de 
2003 

1 mes, 7 días   
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 ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ (FL 61) 

Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento Institucional de 
Bogotá/ Financiador BID 

1 de Enero de 
2004 

31 de 
Diciembre de 
2004 

1 año  

 ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ (FL 62) 

Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento Institucional de 
Bogotá/ Financiador BID 

31 de Diciembre 
de 2005 

15 de 
Noviembre de 
2006 

10 meses, 15 
días  

 

 ASOCIACIÓN 
COLOMBIANA DE 
ENTIDADES 
AFILIADAS AL WWB 
(FL 63)  

Auditoría/ Proyecto Eficiencia 
Administrativa y Operativa de 
las Entidades afiliadas al WWB 

1 de Agosto de 
2003  

30 de 
Septiembre de 
2003 

1 mes, 29 
días 

 

 AUDITORÍA 
GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (FL 64) 

Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento de la Auditoría 
Genera de la República/ 
Financiador BID 

25 de mayo de 
2004 

15 de Junio de 
2004 

20 días   

 AUDITORÍA 
GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (FL 65)  

Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento de la Auditoría 
Genera de la República/ 
Financiador BID 

1 de Enero de 
2005  

31 de 
Diciembre de 
2005 

1 año  

 AUDITORÍA 
GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (FL 66)  

Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento de la Auditoría 
General de la República  

16 de Noviembre 
de 2007 

31 de 
Diciembre de 
2007 

1 mes, 15 
días 

 

 CENTRAL 
HIDROELECTRÍCA 
DE CALDAS-CHEC 
(FL 67-68)  

Auditoría/ Proyecto Ampliación 
y renovación de 
redes/Financiador BID  

13 de Enero de 
1997 

15 de Mayo de 
1998 

1 año, 4 
meses, 2 
días 

 

 COINVERTIR (FL 69)  Auditoría/ Proyecto Colombian 
Development Gateway/ 
Financiador Banco Mundial  

6 de Abril de 2001 31 de Octubre 
de 2001 

6 meses, 25 
días  
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 CONFECAMARAS 
(FL 70) 

Auditoría/ Programa de Diseño y 
Montaje del Sistema Nacional de 
Simplificación de trámites para 
la creación de empresas/ 
Financiador: Embajada de los 
Paises Bajos  

1 de Junio de 
2006 

31 de Mayo de 
2008 

2 años  

 CONFECAMARAS 
(FL 71)  

Auditoría / Apoyo al Desempeño 
Empresarial mediante el uso de 
tecnologías/ Financiador BID 

25 de Octubre de 
2005 

10 de Abril de 
2006 

5 meses, 15 
días 

 

 CONSEJO 
SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA (FL 72) 

Auditoría/ Proyecto 
Fortalecimiento a los Servicios 
de Justicia  

24 de Abril de 
2014 

11 de Junio de 
2014 

1 mes, 17 
días 

 

 CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (FL 73) 

Auditoría/ Proyecto 
fortalecimiento de la Contraloría 
General de la República  

Enero de 2003  Diciembre de 
2003 

1 año  

 CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (FL 74) 

Auditoría/ Proyecto 
fortalecimiento de la Contraloría 
General de la República 

1 de Junio de 
2003 

30 de Junio de 
2003 

 1 mes   

 CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (FL 75) 

Auditoría / Fortalecimiento de la 
Contraloría General de la 
República 

Enero de 2005 Diciembre de 
2005 

1 año   

 CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (FL 76) 

Auditoría / Fortalecimiento de la 
Contraloría General de la 
República 

5 de Septiembre 
de 2006 

1 de Enero de 
2007 

3 meses, 26 
días  

 

 CAB-MINISTERIO DE 
SALUD ( FL 77- 80) 

Contrato de Consultoría No. 419 
de 1998/ Auditoría/ Programa 
sistemas Municipales de Salud-
PSMS- 

23 de Julio de 
1998 

18 de Octubre 
de 2000 

2 años, 2 
meses, 25 
días  

 

 CORPORACIÓN 
AUTONOMA 

Contrato No. 76 de 1996/ 
Auditoría/ Programa 

23 de Abril de 
1996 

30 de Abril de 
1997 

1 año, 7 días  
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REGIONAL 
CUNDINAMARCA (FL 
81)  

Saneamiento río Bogotá/ 
Financiador BID 

 CORPORACIÓN 
AUTONOMA 
REGIONAL 
CUNDINAMARCA (FL 
82) 

Contrato No. 312 de 1998/ 
Auditoría/ Programa 
Saneamiento río Bogotá/ 
Financiador BID 

NO SE PUEDE 
DETERMINAR LA 
FECHA DE INICIO 
Y 
DETERMINACIÓN 
DEL CONTRATO  

   

 CORPORACIÓN 
COLOMBIA 
INTERNACIONAL (FL 
83-86)   

Contrato No. 1175 de 2014/ 
Auditoría/ Programa 
Oportunidades rurales  

7 de marzo de 
2014 

30 de Junio de 
2014 

3 meses, 23 
días 

 

 CORPORACIÓN 
DESARROLLO Y PAZ 
DEL MAGDALENA 
MEDIO (FL 87) 

Contrato No. 124 de 2007/ 
Auditoría/ Programa Laboratorio 
de Paz en el Magdalena Medio 

16 de Agosto de 
2007 

15 de Abril de 
2011 

3 años, 8 
meses  

 

 CORPORACIÓN 
CORALINA (FL 88)  

Contrato No. 44 de 2011/ 
Auditoría/ Proyecto de la 
Protección de la Biodiversidad 
en la Región Suroccidental del 
Caribe/ Financiación BID 

2 de Mayo de 
2011 

1 de 
Noviembre de 
2011 

6 meses  

 CORPORACIÓN 
CORALINA (FL 88) 

Contrato No. 14 de 2012/ 
Auditoría/ Proyecto de la 
Protección de la Biodiversidad 
en la Región Suroccidental del 
Caribe/ Financiación BID 

2 de Marzo de 
2012 

1 de 
Septiembre de 
2012 

6 meses   

 CORPORACIÓN 
CORALINA (FL 89)  

Auditoría/ Proyecto de la 
Protección de la Biodiversidad 

28 de Diciembre 
de 2012 

27 de 
Diciembre de 
2013 

1 año   
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en la Región Suroccidental del 
Caribe/ Financiación BID 

 CORPORACIÓN 
CORALINA (FL 90) 

Contrato No. 22 de 2021/ 
Auditoría/ Proyecto CARIBBEAN 
ARCHIPIELAGO BIOSPHERE 
RESERVE REGIONAL 
PROYECTED AREA SYSTEM 

1 de Enero 2001 31 de 
Diciembre de 
2001 

1 año  

 CORPORACIÓN 
CORALINA (FL 91)  

Contrato No. 24 de 2004/ 
Auditoría/ Proyecto CARIBBEAN 
ARCHIPIELAGO BIOSPHERE 
RESERVE REGIONAL 
PROYECTED AREA SYSTEM 

14 de Diciembre 
de 2004 

14 de Octubre 
de 2005 

10 meses  

 CORPORACIÓN 
CORALINA (FL 92)  

Contrato No. 399 de 2001/ 
Auditoría/ Proyecto CARIBBEAN 
ARCHIPIELAGO BIOSPHERE 
RESERVE REGIONAL 
PROYECTED AREA SYSTEM  

Vigencia año 
2000 

   

 GOBERNACIÓN DE 
CUNDINAMARCA (FL 
93) 

Contrato No. 0000001435 de 
2005/ Auditoría/ Programa de 
Desarrollo Vial y de 
Fortalecimiento Institucional de 
Cundinamarca 

26 de Abril de 
2005 

9 de 
Septiembre de 
2005 

4 meses, 23 
días 

 

 GOBERNACIÓN DE 
CUNDINAMARCA (FL 
94) 

Contrato No. 0000002384 de 
2006/ Auditoría/ Programa de 
Desarrollo Vial y de 
Fortalecimiento Institucional de 
Cundinamarca 

6 de Febrero de 
2006 

6 de Mayo de 
2006 

3 meses  

 GOBERNACIÓN DE 
CUNDINAMARCA (FL 
95) 

Contrato No. 0000004841 de 
2008/ Auditoría/ Programa de 
Desarrollo Vial y de 

8 de Febrero 2008 8 de Mayo de 
2008 

3 meses   
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Fortalecimiento Institucional de 
Cundinamarca 

 GOBERNACIÓN DE 
CUNDINAMARCA (FL 
96)  

Contrato No. SUB 0000002165 
de 2007/ Auditoría/ Programa de 
Desarrollo Vial y de 
Fortalecimiento Institucional de 
Cundinamarca 

27 de Febrero de 
2007 

13 de abril de 
2007 

2 meses, 15 
días 

 

 DEPARTAMENTO 
NACIONAL DE 
PLANEACIÓN-DNP 
(97) 

Contrato No. DNP-032-01 
/Auditoría/ Estrategia Sector 
Rural en Colombia celebrado 
entre en el Departamento 
Nacional de Planeación, la 
Agencia Colombiana y el BID 

23 de Abril de 
2001 

23 de Mayo de 
2001 

1 mes   

 EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO 
DE PEREIRA S.A. 
E.S.P. (FL 99-101)  

Auditoría / Programa de Agua 
Potable y Saneamiento de 
Pereira, Financiado 
parcialmente por el BID- BID 
1199/OC-CO  

Enero de 2002 Julio de 2009 7 años, 6 
meses 

 

 EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO 
DE PEREIRA S.A. 
E.S.P. (FL 102) 

Contrato No. 168 de 2013/ 
Auditoría/ Proyecto Plan de 
Inversiones “Todos por el 
Pacífico Chocó” 

30 de Agosto de 
2013 

31 de Marzo de 
2016 

2 años, 7 
meses 

 

 EMPRESAS 
MUNICIPALES DE 
CALI-EMCALI 

Auditoría/ Proyecto Ampliación 
y Mejoramiento de los Sistemas 
de Agua potable y Alcantarillado  

1 de enero de 
1998 

31 de 
Diciembre de 
2008 

  

 EMPRESAS 
PÚBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
104) 

Auditoría / Proyectos 
Hidroeléctricos y saneamiento 
Financiados por el Banco 

1 de Enero de 
1993 

31 de 
Diciembre de 
1994 

2 Años  
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Interamericano de Desarrollo 
BID 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 54/ IC-
CO Hidroeléctrico Río Buey 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses  

 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 70/ IC-
CO Hidroelectríco Playas 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses  

 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 356/ OC-
CO Hidroelectríco Río Buey 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses 

 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 362/ SF-
CO Hidroeléctrico Río Piedras 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses 

 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 499/S-
CO Hidroelectríco Río Piedras 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año,11 
meses 

 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 592/SF-
CO Hidroeléctrico Río Buey 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses 

 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 592/SF-
CO Hidroeléctrico Río Buey 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses 
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 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 369-1-
2/OC-CO Hidroeléctrico Guatapé 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 Año, 11 
meses 

 

 EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 2449/ 
OC-CO Múltiple Río Grande II 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses 

 

 EMPRESAS 
PÚBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 792/OC-
CO Hidroeléctrico Porce II 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses 

 

 EMPRESAS 
PÚBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P. (FL 
105-108) 

Contrato No. 9DJ-720/63/ 
Auditoría/ Proyecto BID 800/ OC-
CO Saneamiento Río Medellín 

Mayo de 1995 Abril de 1997 1 año, 11 
meses 

 

 ETNOLLANO (FL 115)  Contrato No. 002 de 2001/ 
Auditoría/ Proyecto 
Concertación de Estrategias y 
Políticas de Salud Indígena 
Amazónica-SIAMA 

1 de Noviembre 
de 2001 

30 de Junio de 
2004 

2 años, 8 
meses 

 

 ETNOLLANO (FL 119)  Contrato No. 001/Auditoría/ 
Proyecto de Conservación y 
Desarrollo Sostenible de la 
Selva de Mataven-Vichada 

1 de Abril de 2001 31 de Marzo de 
2004 

3 años  

 ETNOLLANO (FL 118) Auditoría/ Proyecto de la Mujer 
Indígena y Salud en la Amazonia 
RED SIAMA  

 1 Enero de 2003 31 enero de 
2011 

8 años, 1 
mes 
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 ETNOLLANO (FL 117) Auditoría/ Contrato de 
Subvención ENV/2006/ 114-452 
DE LA COMUNIDAD EUROPEA 

1 Enero de 2003 31 enero de 
2011 

8 años, 1 
mes 

 

 FINDETER (FL 121) Contrato No. 13 de 
2009/Auditoría/ Programa de 
Financiamiento a entidades 
prestadoras de servicios 
públicos 

01 de Abril de 
2009 

31 de Agosto 
de 2011 

2 años, 5 
meses 

 

 FINDETER (FL 122) Contrato No. 18 de 
2011/Auditoría/ Programa de 
Financiamiento a Entidades 
Prestadoras de Servicios 
Públicos  

1 de Septiembre 
de 2011 

31 de Agosto 
de 2013 

2 años  

 FINDETER (FL 123) Contrato No. 06 de 2007/ 
Auditoría/ Programa de 
Financiamiento a Entidades 
Prestadoras de Servicios 
Públicos 

23 de Agosto de 
2007 

31 de Agosto 
de 2009 

2 años, 8 
días 

 

 FOREC (FL 124-125) Auditoría/ Proyectos 
Financiados por el Banco 
Interamericano de Desarrollo-
BID y el Banco Internacional de 
Reconstruccion y Fomento-BIRF 

13 de Marzo de 
2001 

15 de 
Septiembre de 
2001 

5 meses, 2 
días 

 

 FUNDACIÓN 
ALIANZA POR LA 
MINERÍA 
RESPONSABLE ARM 
(FL 126) 

Auditoría/ Proyecto 
Fortalecimiento de incentivos y 
capacidades para mejorar el 
desempeño ambiental y social 
de la Minería Artesanal y de 
Pequeña Escala, en el convenio 
ATN/ME 13468-RG del BID  

4 de septiembre 
de 2014 

15 de Marzo de 
2018 

3 años, 6 
meses, 11 
días 
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 FUNDACIÓN WAR 
CHILD (FL 127) 

Auditoría/ Proyecto “Protección 
de los Derechos de los Niños, 
niñas y adolescentes frente al 
conflicto armado por los 
miembros de la comunidad 
educativa y las instituciones de 
protección en el departamento 
del Putumayo” 

25 de Mayo de 
2010 

11 de Junio de 
2010 

17 días  

 GLOBAL 
COMMUNITIES (FL 
128) 

Contrato No. GC-FM-CON-92-
014/ Auditoría( Programa del 
Fondo Mundial “Fortalecimiento 
de la capacidad Institucional y 
comunitaria para el 
fortalecimiento de servicios de 
prevención y salud y reducción 
de morbi-mortalidad y la 
vulnerabilidad asociada con el 
VIH-SIDA 

14 de Octubre de 
2014 

25 de Agosto 
de 2015 

10 meses, 11 
días 

 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS SINCHI 
(FL 129)  

Contrato No. 344 de 2016/ 
Auditoría-Interventoría / 
Programa Conservación de 
Bosques y Generación de 
Conocimientos sobre el Estado, 
Uso y Manejo de Servicios 
ecosistemicos y la biodiversidad 
en el región Andino-Amazónica, 
como base para fortalecer las 
capacidad de los actores locales 
y reduciri deforestación en 
escenarios de cambio 
socioambiental en Colombia 

8 de Noviembre 
de 2016 

15 de Febrero 
de 2017 

3 meses, 7 
días 
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mediante el aporte de recursos 
de contrapartida nacional y 
complementar los recursos de 
fuente de cooperación 
internacional del Programa 
Global Redd para Early Movers 
REM y el Banco Mundial 

 ICETEX (137) Auditoría / Acceso con calidad a 
la Educación Superior en 
Colombia ACCES. BIRF 7155-CO 
Banco Mundial 

7 de Enero de 
2009 

30 Abril de 
2009 

3 meses, 23 
días 

 

 ICETEX (136) Auditoría / Acceso con calidad a 
la Educación Superior en 
Colombia ACCES. BIRF 7155-CO 
Banco Mundial 

6 de Febrero de 
2006 

30 de Mayo 
2006 

3 meses, 24 
días 

 

 ICETEX (135) Auditoría / Acceso con calidad a 
la Educación Superior en 
Colombia ACCES. BIRF 7155-CO 
Banco Mundial 

6 de Octubre de 
2006 

30 de Abril de 
2007 

5 meses, 24 
días 

 

 ICETEX (134) Auditoría / Acceso con calidad a 
la Educación Superior en 
Colombia ACCES. BIRF 7155-CO 
Banco Mundial 

13 de febrero de 
2008 

30 de abril de 
2008 

2 meses, 17 
días 

 

 ICETEX (133) Auditoría/ Segundo Proyecto 
Apoyo al Crédito APL-Fase I. 
BIRF 7515-CO 

14 de Agosto de 
2009 

18 de Agosto 
de 2009 

4 días  

 ICETEX (132) Auditoría/ Segundo Proyecto 
Apoyo al Crédito APL-Fase I. 
BIRF 7515-CO 

26 de Enero de 
2010 

30 de Junio de 
2010 

5 meses, 4 
días  
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 ICETEX (130-131) Auditoría/ Segundo Proyecto 
Apoyo al Crédito APL-Fase I. 
BIRF 7515-CO 

25 de Abril de 
2011 

9 de Junio de 
2011 

1 mes, 14 
días 

 

 INDEPAZ (138) Contrato No. 0S/BOG-
188/2003/Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento y Expansión de 
la Participación y Cultura 
Ciudadana para la Paz 

1 de Octubre de 
2001 

31 de Marzo de 
2003 

1 año, 6 
meses 

 

 INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN DE 
RECURSOS 
BIOLOGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT (FL 139-
140) 

Contrato No. 16 de 2000/ 
Auditoría/ Proyecto 
Conservación y Uso Sostenible 
de Biodiversidad en los Andes 
Colombianos”  

1 de Junio de 
2000 

1 de Junio de 
2001 

1 año  

 INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN DE 
RECURSOS 
BIOLOGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT (FL 139-
140) 

Contrato No. 18 de 2001/ 
Auditoría-Revisoría Fisical/ 
Proyecto Conservación y Uso 
Sostenible de Biodiversidad en 
los Andes Colombianos” 

1 de Julio de 2001 30 de Abril de 
2002 

9 meses, 29 
días 

 

 INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN DE 
RECURSOS 
BIOLOGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT (FL 139-
140) 

Contrato No. G-21 de 2002/ 
Auditoría-Revisoría/ Proyecto 
Conservación y Uso Sostenible 
de Biodiversidad en los Andes 
Colombianos” 

18 de Junio de 
2002 

30 de Abril de 
2003 

10 meses, 12 
días 
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 INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN DE 
RECURSOS 
BIOLOGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT (FL 139-
140) 

Contrato No. G-130 de 2002/ 
Auditoría-Revisoría/ Proyecto 
Conservación y Uso Sostenible 
de Biodiversidad en los Andes 
Colombianos” 

19 de Agosto de 
2003 

30 de Abril de 
2004 

8 meses, 11 
días 

 

 INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN DE 
RECURSOS 
BIOLOGICOS 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT (FL 139-
140) 

Contrato No. 27 de 2004/ 
Auditoría-Revisoría/ Proyecto 
Conservación y Uso Sostenible 
de Biodiversidad en los Andes 
Colombianos” 

1 de Abril de 2004 1 Abril  de 2005 1 año  

 INVEMAR (FL 141)  Contrato No. 18-3 de Abril 2003/ 
Auditoría/ Proyecto Netherlands 
Climate Change Studies 
Assistance Programme, 
Colombia: Defining vulnerability 
of Biogeophysical and Socio 
Económics System due to sea 

1 de Abril de 2003 NO SE 
PRECISA 
FECHA DE 
FINALIZACIÓN 
DEL 
CONTRATO 

  

 IICA (FL 142) Auditoría/ Proyecto Piloto de 
Zonas de Reserva Campesina 

22 de Febrero de 
2000 

21 de Abril de 
2002 

2 años, 2 
meses 

 

 IICA (FL 142)  Contrato No. 021 de 2001/ 
Auditoría / Programa Ampliación 
y Mejoramiento de la Cobertura 
en Educación Básica y Media-
Educación Rural 

16 de Julio de 
2001 

30 de 
Septiembre de 
2001 

2  meses, 14 
días 

 

 IICA (FL 143)  Contrato No. 01 de 2002/ 
Auditoría/ Proyecto de 

2 de Enero de 
2002 

30 de Junio de 
2002 

5 meses, 28 
días 
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Educación para el Sector Rural-
PER  

 MINISTERIO DE 
AGRICULUTRA (FL 
144-145)  

Auditoría/ Programa de Vivienda 
de Interés Social Rural 

1 de Diciembre de 
2006 

1 de Febrero 
de 2011 

4 años, 2 
meses 

 

 MINISTERIO DE 
AMBIENTE (FL 146) 

Contrato No. 868 de 2009/ 
Auditoría/ Programa de Apoyo al 
Sistema Nacional Ambietal-SINA 
II 

28 de Agosto de 
2009 

31 de 
Diciembre de 
2009 

4 meses, 3 
días 

 

 MINISTERIO DE 
AMBIENTE (FL 146) 

Contrato No. 125 de 2010/ 
Auditoría/ Programa de Apoyo al 
Sistema Nacional Ambietal-SINA 
II 

26 de Marzo de 
2010 

31 de Julio de 
2010 

4 meses, 5 
dias 

 

 MINISTERIO DE 
AMBIENTE (FL 147) 

Contrato No. 552 de 2010/ 
Auditoría/ Programa de Apoyo al 
Sistema Nacional Ambietal-SINA 
II 

3 de Diciembre de 
2010 

31 de 
Diciembre de 
2010 

28 días  

 MINISTERIO DE 
AMBIENTE (FL 148) 

Contrato No. 21 de 2008/ 
Auditoría/ Programa de Vivienda 
de Interés Social Urbana 

25 de Enero de 
2008 

31 de 
Diciembre de 
2008 

11 meses, 6 
días 

 

 MINISTERIO DE 
AMBIENTE (FL. 150)  

Contrato No. 44 de 2005/ 
Auditoría/ Programa de Vivienda 
de Interés Social Urbana 

28 de Octubre de 
2005 

31 de 
Diciembre de 
2007 

2 años, 2 
meses, 3 
días 

 

 MINISTERIO DE 
AMBIENTE (FL. 152) 

Contrato No. 25 de 2004/ 
Auditoría/ Programa de Vivienda 
de Interés Social Urbana 

28 de Octubre de 
2004 

27 de Octubre 
de 2005 

1 año  

 MINISTERIO DE 
AMBIENTE (FL 154) 

Contrato No. 394 de 2009/ 
Auditoría/ Programa/ Programa 
de Vivienda de Interés Social 
Urbana  

16 de Marzo de 
2009 

28 de 
Diciembre de 
2009 

9 meses, 12 
días 
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 MINISTERIO DE 
DESARROLLO 
ECONÓMICO (FL 155)  

Contrato N° SUB0102980001/ 
Auditoría/ Proyecto de 
Asistencia para el 
Fortalecimiento al sector de 
Agua Potable de la Dirección 
General de Agua Potable 

5 de Julio de 2002 4 de Julio de 
2003 

1 año  

 MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN 
NACIONAL (158)  

Contrato No. 144 de 2009/ 
Auditoría/ Proyecto 
Fortalecimiento de la Educación 
técnica y tecnológica 

23 de Noviembre 
de 2009 

31 de Julio de 
2011 

1 año, 8 
meses, 8 
días  

 

 MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN 
NACIONAL (FL 163) 

Contrato No. 7997342/ Auditoría/ 
Programa de Ampliación de la 
Cobertura y Mejoramiento de la 
Calidad de la Educación 
Secundaria y Media 

6 de Junio de 
1997 

31 de Julio de 
1998 

1 año, 1 mes, 
25 días 

 

 MINSITERIO DE 
EDUCACIÓN 
NACIONAL (FL 164) 

Contrato No. 6991837/ Auditoría 
Externa/ Proyecto 
PNUD/COL/93/021 
Fortalecimiento a la Educación 
Básica Primaria financiado 
parcialmente con recursos 
provenientes del préstamo BIRF 
No. 3010-CO 

5 de Agosto de 
1997 

28 de Enero de 
1997 

5 meses,23 
días 

 

 MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN 
NACIONAL (FL 164-
165)  

Contrato No. 6993331/ Auditoría/ 
Proyecto PNUD/COL/95/032- 
Ampliación de la Cobertura y 
Mejoramiento de la Calidad de la 
Educación Secundaria y Media-
PACES-BIRF No. 3683-CO 

18 de Julio de 
1996 

18 de Octubre 
de 1996 

3 meses  
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 MINISTERIO DE 
SALUD (FL 173) 

Auditoria Externa/ Programa de 
Sistemas Municipales de Salud- 
Crédito Externo 3615-CO BIRF 

Vigencia 1997 / 
No se evidencia 
fecha de inicio ni 
fecha de 
finalización del 
contrato 

    

 MINISTERIO DE 
TRANSPORTE (FL 
174) 

Contrato No. 155 de 2009/ 
Auditoría Externa-BID 1963-CO 
Programa Vial Regional  

30 de Diciembre 
de 2009 

30 de Mayo de 
2010 

5 meses  

 MINISTERIO DE 
TRANSPORTE (FL 
175)  

Contrato No. 53 de 2009/ 
Auditoría Externa-BID 1963-CO 
Programa Vial Regional 

5 de Junio de 
2009 

4 de Julio de 
2009 

1 mes  

 EMPRENDER (FL 
176)  

Auditoría Externa/ Proyecto de 
Homologación de los Sistemas 
Contables y Financiero en la 
INRs Especializadas en 
Microcrédito 

23 de Marzo de 
2004 

10 de Mayo de 
2004 

1 mes, 18 
días 

 

 OXFAM (FL 177) Auditoría/ Programa 
Humanitario en las ciudades de 
Bogotá, Magangué y Apartadó 

31 de Marzo 2003 9 de Abril de 
2003 

9 días  

 PATRIMONIO 
NATURAL FONDO 
PARA LA 
DIVERSIDAD Y 
AREAS 
PROTEGIDAS (FL 
178)  

Auditoría/ Proyecto 
“COLOMBIAN NATURAL 
PROTECTED AREAS 
CONSERVATION TRUST FUND”  

9 de Mayo de 
2015 

5 de Julio de 
2015 

1 mes, 25 
días 

 

 PATRIMONIO 
NATURAL FONDO 
PARA LA 

Auditoría / Proyecto de 
Conservación de Bosques y 

2 de Octubre de 
2017 

30 de 
Noviembre de 
2017 

1 mes, 28 
días 
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DIVERSIDAD Y 
AREAS 
PROTEGIDAS (FL 
179) 

Sostenibilidad en el Corazón de 
la Amazonía Colombiana  

 PATRIMONIO 
NATURAL FONDO 
PARA LA 
DIVERSIDAD Y 
AREAS 
PROTEGIDAS (FL 
180) 

Contrato GEF-CPS-004 de 2012/ 
Auditoría / Proyecto 
“COLOMBIAN NATURAL 
PROTECTED AREAS 
CONSERVATION TRUST FUND”  

2 de Mayo de 
2012 

17 de Junio de 
2012 

1 mes, 15 
días 

 

 PATRIMONIO 
NATURAL FONDO 
PARA LA 
DIVERSIDAD Y 
AREAS 
PROTEGIDAS (FL 
181) 

Contrato CPS No. 046 de 2006/ 
Auditoría/ Proyecto GEF 
P091932 Fondo Nacional de 
Áreas Protegidas de Colombia 
TF-056351 

23 de Mayo de 
2006 

31 de 
Diciembre de 
2007 

1 año, 7 
meses, 8 
días 

 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS SINCHI 
(FL 182) 

Contrato No. 344 de 2016/ 
Auditoría e Interventoría/ 
Programa Conservación 
Bosques y Generación de 
Conocimientos sobre el estado, 
uso y manejos de servicios 
ecosistémicos y la biodiversidad 
en la región Andino-Amazónica 

8 de Noviembre 
de 2016 

15 de Febrero 
de 2017 

3 meses, 7 
días 

 

 SENA (FL 183) Contrato No. 940 de 2018/ 
Interventoría/ Programa de 
Formación Continua 
Especializada 

8 de Agosto de 
2018 

31 de 
Diciembre de 
2018 

4 meses, 23 
días 
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 PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN (FL 184) 

Contrato No. 061 de 2007/ 
Auditoría/ Proyecto de Apoyo al 
Fortalecimiento de la 
Procuraduría General de la 
Nación” 

27 de Julio de 
2007 

23 de Mayo de 
2008 

10 meses, 26 
días  

 

 PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN (FL 185) 

Contrato No. 074 de 2006/ 
Auditoría/ Proyecto de Apoyo al 
Fortalecimiento de la 
Procuraduría General de la 
Nación” 

14 de Diciembre 
de 2006 

13 de Mayo de 
2007 

5 meses  

 PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN (FL 186) 

Contrato No. 062 de 2005/ 
Auditoría/ Proyecto de Apoyo al 
Fortalecimiento de la 
Procuraduría General de la 
Nación” 

6 de Diciembre de 
2005 

25 de Abril de 
2006 

4 meses, 19 
días 

 

 PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN (FL 187) 

Contrato No. 076 de 2004/ 
Auditoría/ Proyecto de Apoyo al 
Fortalecimiento de la 
Procuraduría General de la 
Nación” 

5 de Diciembre de 
2004 

30 de Abril de 
2005 

4 meses, 25 
días 

 

 PNUD (FL 188-189) Contrato No. 0000002507 de 
2006/ Auditoría/ Programa de 
Renovación a la Administración 
Pública-BID 1561/OC-CO 

21 de Diciembre 
de 2007 

30 de Abril de 
2008 

4 meses, 9 
días 

 

 PNUD (FL 190) Contratos: No. 0000003252, 
0000002872, 0000003984/ 
Auditoría / Programa de 
Renovación a la Administración 
Pública-BID 1561/OC-CO 
 

Vigencias: 2005, 
2006, 2007, 2008, 
2009 y primer 
trimestre de 2010 
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 PNUD (FL.191) Auditoría/ Proyectos de 
Ejecución Nacional 
Administrados por el PNUD 

11 de Diciembre 
de 2003 

30 de Agosto 
de 2004 

8 meses, 19 
días 

 

 PNUD (FL. 192) Contrato No. 020252000/ 
Auditoría/ Proyecto Proceso de 
Calificación y Asignación del 
subsidio familiar de vivienda por 
parte del INURBE 

No se indica 
fecha de inicio 
del contrato 

31 de Agosto 
de 2003 

  

 PNUD (FL 193) Auditoría/ Proyectos de 
Ejecución Nacional 
Administrados por el PNUD 

10  de Enero de 
2003 

10 de Agosto 
de 2003 

7 meses  

 ALCALDÍA DE 
BOGOTÁ-
SECRETARÍA DE 
GOBIERNO 
DISTRITAL (FL194)  

Contrato No. 124 de 2002/ 
Auditoría/ Proyecto de Apoyo a 
la Convivencia y Seguridad 
Ciudadana- BID 1086-OC-CO 

15 de Noviembre 
de 2002 

14 de Junio de 
2003 

7 meses  

 ALCALDÍA DE 
BOGOTÁ-
SECRETARÁ DE 
GOBIERNO 
DISTRITAL (FL 195) 

Contrato No. 89 de 2001/ 
Auditoría/ Proyecto de Apoyo a 
la Convivencia y Seguridad 
Ciudadana-BID 1086/ OC-CO 

18 de Octubre de 
2001 

17 de Mayo de 
2002 

7 meses  

 ALCALDÍA DE 
BOGOTÁ-
SECRETARÁ DE 
HACIENDA 
DISTRITAL (FL 196) 

Contrato No. 014000-1233-0-
2007 del 27 de Diciembre de 
2007/ Auditoría / Proyecto BIRF 
vulnerabilidad por las vigencias 
2006-2007 

24 de Enero de 
2008 

24 de Julio de 
2008 

6 meses  

 ALCALDÍA DE 
BOGOTÁ-
SECRETARÁ DE 

Contrato de Consultoría No. 
014000-1073-0-2007 del 24 de 
Octubre de 2007/ Auditoría/ 

15 de Enero de 
2008 

14 de Agosto 
de 2009 

7 meses  
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HACIENDA 
DISTRITAL (FL 197) 

Proyecto CAF-SED, Bogotá una 
Gran Escuela  

 ALCALDÍA DE 
BOGOTÁ-
SECRETARÁ DE 
HACIENDA 
DISTRITAL (FL 198) 

Contrato de Consultoría No. 
014000-1122-0-2008 del 26 de 
Diciembre de 2008/ Auditoría/ 
Proyecto de Servicios Urbanos 
para Bogotá-BIRF7162 

19 de Enero de 
2009 

18 de Julio de 
2009 

6 meses  

 ALCALDÍA DE 
BOGOTÁ-
SECRETARÁ DE 
HACIENDA 
DISTRITAL (FL 200) 

Contrato de Consultoría No. 
014000-785-0-2009/ Auditoría/ 
Proyecto para Reducción de la 
Vulnerabilidad ante Desastres 
en Bogotá –BIRF 7635-CO 

14 de Enero de 
2010 

14 de Julio de 
2010 

6 meses  

 ALCALDÍA DE 
BOGOTÁ-
SECRETARÁ DE 
HACIENDA 
DISTRITAL (FL 201-
203) 

Contrato No. 032 de 1997/ 
Auditoría/ Proyecto de 
Transporte Urbano para Santa 
Fe de Bogotá D.C.-Banco 
Mundial No-4021-CO 

15 de Julio de 
1997 

24 de Julio de 
1997 

10 días  

 SUPERINTENDENCIA 
DE LA ECONOMÍA 
SOLIDARIA (FL 204) 

Contrato No. 46 de 2003/ 
Auditoría/ Programa de 
Fortalecimiento del Sistema de 
Cooperativas de ahorro y 
Crédito Componente I  

No se indica la 
fecha de inicio 
del Contrato 

31 de Agosto 
de 2003 

  

 GLOBAL 
COMMUNITIES (FL 
205)  

Contrato No. GC-FM-CON-105-
015/Auditoría/ Proyecto 
Fortalecimiento de la capacidad 
Institucional y comunitaria para 
el Fortalecimiento de servicios 
de prevención y salud y 
reducción de la morbi-

23 de Noviembre 
de 2015 

30 de Abril de 
2016 

4 meses, 7 
días  
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mortalidad y vulnerabilidad 
asociada con el VIH-SIDA 

       

 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS FINANCIADOS CON RECURSOS DE SGR ADICIONAL A LA MÍNIMA (20 
PUNTOS) PKF COLOMBIA S.A.S. 

 

 SUPERVISIÓN, 
AUDITORÍA O 
INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
RECURSOS DE SGR 
ADICIONAL A LA MÍNIMA 
(20 PUNTOS) PKF 
COLOMBIA S.A.A.S:   
Se otorgarán 20 puntos al 
proponente que tenga mayor 
cantidad de proyectos 
adicionales al mínimo 
solicitado, supervisando, o 
auditando o haciendo 
interventoría de proyectos 
financiados con recursos del 
SGR, los demás obtendrán 
una calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON LA 
EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

PUNTAJE  

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 

Contrato No. SGR Bienio 2015-
2016 / Auditoría/ Proyecto 
Investigación en relictos de 

17 de Marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 
meses, 13 
días 
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CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 207)  

bosque como estrategia para 
generar bienes y servicios 
ambientales en el Departamento 
del Guaviare  

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 207) 

Contrato SGR 91 Bienio 2015-
2016/ Auditoría/ Implementación 
de una línea de productos 
cosméticos y de aseo personal a 
partir de ingredientes naturales 
de especies promisorias en Mitú, 
Vaupés, Orinoquía  

17 de Marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 
meses, 13 
días 

 

 INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS 
SINCHI (FL 207) 

Contrato SGR 91 Bienio 2015-
2016/ Auditoría/ Desarrollo 
Tecnológico para el 
aprovechamiento sostenible de 
productos no maderables del 
bosque y unidades productivas 
en el Departamento del Guaviare  

17 de Marzo de 
2016 

30 de Junio de 
2018 

2 años, 3 
meses, 13 
días  

 

 
 

OFERTA ECONÓMICA PKF COLOMBIA S.A.S. 
 
 

OFERTA ECONÓMICA PKF COLOMBIA S.A.S.  CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($142.800.000) incluido el valor de los impuestos sobre las ventas (FL. 39)  

 
 

PROPUESTA NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA 
REQUISITOS MINIMOS: NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA 
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Capacidad: Personas jurídicas que dentro de su 
objeto social se encuentre el prestar el servicio de 
revisoría fiscal, interventoría, supervisión o afín. 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal (Fls 
1-6): Fecha de Expedición: 14 de Mayo de 2021 
Objeto Social: Interventoría Técnica, Administrativa y 
Financiera/ Interventoría y Supervisión de Contratos y 
convenios integrales para diferentes proyectos 
  

CUMPLE  

Equipo de trabajo mínimo: El proponente debe 
incluir dentro de su propuesta un equipo de 
trabajo con las siguientes personas: Tres (3) 
evaluadores, para realizar el seguimiento técnico, 
administrativo y financiero al proyecto, quienes 
deberán cumplir con los siguientes requisitos 
mínimos: Técnico: Profesional en ciencias 
naturales, o Ingenieria: Agrícola, Agroecológica, 
Ambiental y afines que tengan relación con la 
presente convocatoria. Evaluador 
Administrativo: Profesional en Derecho. 
Evaluador Financiero: Profesional en Ciencias 
Económicas o Contables o áreas afines   

 

Evaluador Técnico: Javier Mauricio Giraldo Montoya 
–Biólogo (FL.2), Especialista en Gerencia de 
Empresas Agropecuarias, Magister en Ciencias 
Biológicas (FL 3)  
 
Evaluador Administrativo: Damaris Esther Perdomo 
Cantillo- Abogada (FL 2), Magister en Derecho Público 
(FL 3), Especialista en Derecho Administrativo, 
Especialista en Tributación (FL 5) 
 
Evaluador Financiero: Jose Luis Zakzuk Barliza-
Contador Público (FL 2), Magister en Economía (FL 5) 

CUMPLE  

   

 
 
 
 
 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE: NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA 
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EXPERIENCIA MINIMA Y/O 
HABILITANTE EVALUADOR 
TÉCNICO: El proponente 
deberá tener experiencia 
auditando, supervisando o 
como interventor de mínimo 
tres (3) proyectos, al menos 
uno (1) de ellos deberá ser 
financiado con recursos de 
SGR. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON LA 
EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

CUMPLE/ 
NO 
CUMPLE  

 GOBERNACIÓN 
DE BOLIVAR (FL 
2)  

Contrato No.2223 del 15 de 
Febrero de 2016/ Interventoría 
Técnica, Administrativa, contable 
y Jurídica / Proyecto “Consultoría 
y Estudios y Diseños con el 
propósito de viabilizar los planes 
de mitigación en las mejoras de 
las infraestructuras locativas 
educativas y regularización de los 
usos del suelo para la ampliación 
de las instituciones priorizadas en 
los municipios del Departamento 
de Bolivar con Recursos 
Provenientes del Sistema General 
de Regalías-SGR  

18 de Febrero de 
2018 

30 de 
Noviembre de 
2018 

9 meses, 12 
días 

 

 ALCALDÍA DEL 
MUNICIPIO DE 
SABANALARGA-
ATLANTICO (FL 4-
5)   

Contrato No. 1125-2017/ 
Interventoría Técnica, 
Administrativa, Financiera y 
Jurídica/ Proyecto Realización de 
Estudios y diseños para la 

22 de Mayo de 
2017 

31 de 
Diciembre de 
2018 

1 año, 7 
meses, 9 días 

Cumple  
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adecuación del Parque 
cementerio del municipio y 
estabilidad del talud del muro de 
contención en el canal de 
conducción de aguas en el 
colector de la quebrada San José-
Proyectos financiados con 
recursos del Sistema General de 
Regalías-SGR 

 GOBERNACIÓN 
DE SUCRE (FL 6-
7) 

Contrato No. CM-9-028-2016 del 
22 de Marzo de 2016/ Interventoría 
Técnica, Administrativa, Jurídica, 
Financiera y Contable/ proyecto 
Gobernación de Sucre y 
Consorcio Fiducia Montes de 
Maria 2015-Brindar Subsidios de 
Alimentación a la población 
Victima del Conflcto Armado de la 
Zona Rural de los Montes de María 

28 de Marzo de 
2016 

31 de 
Diciembre de 
2016 

9 meses, 3 
días 

 

 
 
 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR TÉCNICO: JAVIER MAURICIO GIRALDO MONTOYA 
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EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 

TÉCNICO: Tres (3) 
años en temas 
relacionados con 
conservación y 
uso de la 
biodiversidad. 
 
 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 CRUZ ROJA 
COLOMBIANA(FL7)  

Biólogo-Investigador/ 
Programa de Agua y 
Saneamiento de la Cruz 
Roja Colombiana-Equipo 
Nacional de Intervención/ 
Diseño y ejecución de 
proyectos de 
investigación en temas 
de agua, saneamiento y 
promoción de la higiene   

8 de 
Octubre de 
2011 

30 de Mayo de 2015 3 años, 7 meses, 
22 días  

 
 
 
NO CUMPLE/ POR 

CUANTO LA 
EXPERIENCIA 

APORTADA NO 
SE ENCUENTRA 
RELACIONADA 

CON LA 
EXPERIENCIA 

REQUERIDA POR 
CUANTO NO SE 
REFIERE A LA 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA DE 
CONSERVACIÓN 
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Y USO DE LA 
BIODIVERSIDAD   

       

 
 
 
 
 

EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN-EVALUADOR TÉCNICO: JAVIER MAURICIO GIRALDO MONTOYA 
 

CRITERIOS DE  
EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO:  

 
CRITERIO 1:  
Se otorgarán 10 puntos al 
evaluador técnico que tenga 
mayor tiempo de experiencia 
en temas relacionados con 
conservación y uso de la 
biodiversidad, adicional a la 
mínima, los demás 
evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
Puntaje máximo 10 puntos 

  

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   

  NO APORTA 
EXPERIENCIA EN TEMAS 
RELACIONADOS CON 
CONSERVACIÓN Y USO 
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DE LA BIODIVERSIDAD 
ADICIONAL A LA MINIMA 

 
 

CRITERIOS DE  
EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO:  
 
CRITERIO 2: Se otorgarán 
10 puntos al evaluador 
técnico que certifique la 
participación como 
evaluador, supervisor, 
interventor o como parte 
del equipo ejecutor, 
evaluador, supervisor o 
interventor en la mayor 
cantidad de proyectos 
financiados con recursos 
del SGR, los demás 
evaluadores obtendrán 
una calificación 
proporcional a través de 
una regla de tres. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   

 SERVICIO 
NACIONAL DE 
APRENDIZAJE-
SENA REGIONAL 
CUNDINAMARCA 
(FL 10) 

Auditor-Interventor 
Profesional Grado 09 en el 
Centro Industrial y de 
Desarrollo Empresarial 
del Sena Soacha/ 
Supervisión de 

5 de Octubre 
de 2017 

31 de Diciembre de 
2020 

3 años, 2 meses, 
26 días 
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Convenios 
empresariales- Recursos 
Sistemas General de 
Regalías-SGR 

 
EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR ADMINISTRATIVO: DAMARIS ESTHER PERDOMO CANTILLO 

 

EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 
ADMINISTRATIVO: 

Tres (3) años en 
contratación. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 HOSPITAL SANTO 
TÓMAS E.S.E. (FL 
11-12) 

Profesional Jurídico/ 
Asesorar y coordinar la 
elaboración de los Actos, 
Contratos y procesos 
Licitatorios que 
competan al Director e 
intervenir de acuerdo con 
las normas internas de 
contratación del 
Departamento 
Administrativo, en los 
procesos de selección y 
en la celebración y 

1 de Junio 
de 2015 

15 de Junio de 
2017 

2 años, 14 días CUMPLE /TOTAL 
EXPERIENCIA 3 
AÑOS, 14 DÍAS 
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ejecución de los 
contratos de las demás 
dependencias y 
entidades/ Asesorar al 
despacho del Director y 
demás dependencias en 
los procesos de 
selección y Celebración 
de Contratos y convenios 
y durante la ejecución de 
los mismos  

 DEPARTAMENTO 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 
DE MEDIO 
AMBIENTE 
BARRANQUILLA 
(FL 14-15) 

Profesional Jurídico/ 
Elaboración y 
Seguimiento de los 
Actos, Contratos y 
procesos licitatorios que 
competan de acuerdo 
con los lineamientos 
internos de contratación 
de la entidad/ Asesorar a 
las dependencias y de la 
administración central y 
a las entidades 
descentralizadas, en los 
proceso de selección y 
Celebración de Contratos 
y convenios y durante la 
ejecución de los mismos 

1 de Marzo 
de 2013 

1 Marzo de 2014 1 año  

 
EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: DAMARIS ESTHER PERDOMO CANTILLO 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 
evaluador administrativo que tenga 
especialización en  temas contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el objeto del 
contrato, Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación. / Se otorgarán 5 
puntos al evaluador administrativo que 
tenga maestría en temas Contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de Tres (3) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

 

ENTIDAD TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  

 UNIVERSIDAD DEL NORTE (FL 5) ESPECIALISTA EN TRIBUTACIÓN 
/13 de Noviembre de 2009 
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 UNIVERSIDAD DEL NORTE (FL 4) ESPECIALISTA EN DERECHO 
ADMINISTRATIVO/ 11 de Marzo de 

2016 

 

 UNIVERSIDAD DEL NORTE (FL 3) MAGISTER EN DERECHO PÚBLICO/ 
1 de Septiembre de 2017 

5 PUNTOS 

 
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos 
al evaluador administrativo que tenga 
mayor tiempo de experiencia en 
contratación adicional a la mínima, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través 
de una regla de tres. / Puntaje 
máximo 5 puntos. 

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE INICIO  FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL MESES  Puntaje   

 DEPARTAMENTO 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 
DE MEDIO 
AMBIENTE 
BARRANQUILLA 
(FL 14-15) 

Profesional Jurídico/ 
Elaboración y 
Seguimiento de los 
Actos, Contratos y 
procesos licitatorios 
que competan de 
acuerdo con los 
lineamientos internos 
de contratación de la 
entidad/ Asesorar a las 
dependencias y de la 
administración central 

1 de Marzo de 
2014 

1 de Marzo de 
2015 

1 año  
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y a las entidades 
descentralizadas, en 
los proceso de 
selección y Celebración 
de Contratos y 
convenios y durante la 
ejecución de los 
mismos 

       

 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 
puntos al evaluador administrativo 
que certifique la participación como 
evaluador, supervisor, interventor o 
como parte del equipo ejecutor, 
evaluador, supervisor o interventor 
en la mayor cantidad de proyectos 
financiados con recursos del SGR, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
/Puntaje máximo 10 puntos  

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
PROYECTOS/MESES 

Puntaje   

  NO APORTA 
EXPERIENCIA EN LA 
PARTICIPACIÓN DE 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
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RECURSOS DEL 
SISTEMA GENERAL 
DE REGALÍAS-SGR 

 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE: EVALUADOR FINANCIERO: JOSÉ LUIS ZAKZUK BARLIZA  
 

EXPERIENCIA 
MINIMA Y/O 
HABILITANTE 
EVALUADOR 
FINANCIERO: 

Tres (3) años en 
gestión de 
proyectos, 
auditoria, 
consultoría o 
gestión 
empresarial 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
EXPERIENCIA 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE  

 GESTIÓN 
INTEGRAL 
CONSULTORES 
S.A.S. (FL 7) 

Contador/ Proyecto GIC-
GAZPROM sobre los 
predios que se afectaran 
en las operaciones 
mineras  en la costa 
atlántica 

01 de Abril 
de 2010 

01 de Abril de 2013 3 años  
 
 

Cumple  

       

 
EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: JOSÉ LUIS ZAKZUK BARLIZA 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 
evaluador financiero que tenga 
especialización en temas financieros, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación profesional 
mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación  
 
 Se otorgarán 5 puntos al evaluador 
administrativo que tenga maestría en temas 
financieros, administrativos, gerencia, 
proyectos o afines con la formación 
profesional mínima requerida o con el 
Objeto del contrato. Puntaje que podrá 
homologarse con la acreditación de Tres (3) 
años de Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

ENTIDAD TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  

 UNIVERSIDAD DE CALDAS (FL 5) MAGISTER EN ECONOMÍA/ 29 DE 
ABRIL DE 2016 

5 PUNTOS  
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos al 

evaluador financiero que tenga mayor 
tiempo de experiencia en gestión de 
proyectos, auditoria, consultoría o gestión 
empresarial Adicional a la mínima, los 
demás evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a través de una 
regla de tres. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
EXPERIENCIA  

Puntaje   

 GESTIÓN 
INTEGRAL 
CONSULTORES 
S.A.S. (FL 7) 

Contador/ Proyecto GIC-
GAZPROM sobre los 
predios que se afectaran 
en las operaciones 
mineras  en la costa 
atlántica 

1 de Abril de 
2013 

30 de Abril de 
2020 

7 años, 29 días  
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 puntos al 

evaluador financiero que certifique la 
participación como evaluador, supervisor, 
interventor o como parte del equipo 
ejecutor, evaluador, supervisor o 
interventor en la mayor cantidad de 
proyectos financiados con recursos del 
SGR, los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través de 
una regla de tres. 

ENTIDAD  TEMAS 
RELACIONADOS CON 
LA EXPERIENCIA  

FECHA DE INICIO  FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
PROYECTOS 

Puntaje   

 COALICO (FL 9) Auditor-Interventor/ 
Convenios con 
Entidades Estatales que 
se financian con 
Recursos del Sistema 
General de Regalías-
SGR 

1 de Agosto de 
2013 

1 de Abril de 
2020 

6 años, 8 
meses  

1 
PROYECTO 

 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS ADICIONAL A LA MÍNIMA (10 PUNTOS) NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA 
 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA 
O INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS ADICIONAL A 
LA MÍNIMA (10 PUNTOS) 
NISSI PROYECTOS E 
INGENIERÍA:  
Se otorgarán 10 puntos al 
proponente que tenga mayor 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON LA 
EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

PUNTAJE  
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cantidad de proyectos 
adicionales al mínimo 
solicitado, supervisando, 
auditando o haciendo 
interventoría de proyectos, los 
demás obtendrán una 
calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
 

  EL PROPONENTE NISSI 
PROYECTOS E INGENIERÍA NO 
APORTA CERTIFICACIONES QUE 
EVIDENCIEN LA AUDITORÍA EN 
PROYECTOS ADICIONALES AL 
MINIMO REQUERIDO 

    
 

 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS FINANCIADOS CON RECURSOS DE SGR ADICIONAL A LA MÍNIMA (20 
PUNTOS) NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA  

 

 SUPERVISIÓN, 
AUDITORÍA O 
INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
RECURSOS DE SGR 
ADICIONAL A LA MÍNIMA 
(20 PUNTOS)  NISSIN 
PROYECTOS E 
INGENIERÍALTDA:   

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS CON LA 
EXPERIENCIA  

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TOTAL 
MESES  

PUNTAJE  
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Se otorgarán 20 puntos al 
proponente que tenga mayor 
cantidad de proyectos 
adicionales al mínimo 
solicitado, supervisando, o 
auditando o haciendo 
interventoría de proyectos 
financiados con recursos del 
SGR, los demás obtendrán 
una calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 

  EL PROPONENTE NISSI 
PROYECTOS E INGENIERÍA NO 
ACREDITA LA AUDITORÍÁ DE 
PROYECTOS FINANCIADOS CON 
RECURSOS DEL SISTEMA 
GENERAL DE REGALÍAS-SGR 
ADICIONALES AL MINIMO 
REQUERIDO 

    
 

 
OFERTA ECONÓMICA NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA 

 Valor interventoria $ 98.400.000 

2. Viaticos (viajes, alojamiento y 
alimentacion)  

$ 4.920.000  

3. Costos indirectos (papeleria, 
internet, telefonia, oficina) 

$ 17.712.000 

SUBTOTAL (1+2+3) $ 121.032.000 

IVA 19% $ 22.996.080 
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VALOR TOTAL PROPUESTA 
ECONOMICA  

$ 144.028.080 

 
 

PUNTAJE DE CADA UNO DE LOS PROPONENTES DE ACUERDO A LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS ADICIONAL A LA MÍNIMA (10 PUNTOS) 
 

 
 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA 
O INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS ADICIONAL A 
LA MÍNIMA (10 PUNTOS) 
NISSI PROYECTOS E 
INGENIERÍA:  
Se otorgarán 10 puntos al 
proponente que tenga mayor 
cantidad de proyectos 
adicionales al mínimo 
solicitado, supervisando, 
auditando o haciendo 
interventoría de proyectos, los 
demás obtendrán una 
calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
 

PROPONENTE  NUMERO DE PROYECTOS 
ADICIONALES AL MINIMO 
REQUERIDO  

PUNTAJE  

 NISSI 
PROYECTOS E 
INGENIERÍA  

EL PROPONENTE NISSI 
PROYECTOS E INGENIERÍA NO 
APORTA CERTIFICACIONES QUE 

0 
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EVIDENCIEN LA AUDITORÍA EN 
PROYECTOS ADICIONALES AL 
MINIMO REQUERIDO 

 MEDIMARKETING ALCALDÍA DE CHÍA 
CUNDINAMARCA/ REGÍMEN 
SUBSIDIADO DE SALUD, 
CELEBRADO ENTRE EL 
MUNICIPIO DE CHIÁ Y LAS 
DIFERENTES 
ADMINISTRADORAS DEL 
REGIMEN SUBSIDIADO / UN 
PROYECTO 

0,1 PUNTOS  

 PKF COLOMBIA 
S.A.S.  

AUDITORÍA E INTERVENTORÍA 
EN OCHENTA Y CINCO (85) 
PROYECTOS 

10 PUNTOS  

 
 
 
 

SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS FINANCIADOS CON RECURSOS DE SGR ADICIONAL A LA MÍNIMA (20 
PUNTOS) 

 
 

 SUPERVISIÓN, AUDITORÍA O 
INTERVENTORÍA DE 
PROYECTOS FINANCIADOS 
CON RECURSOS DE SGR 
ADICIONAL A LA MÍNIMA (20 
PUNTOS  

PROPONENTE NUMERO DE 
PROYECTOS SGR 
ADICIONAL AL 
MINIMO REQUERIDO 

PUNTAJE 
TOTAL 
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Se otorgarán 20 puntos al 
proponente que tenga mayor 
cantidad de proyectos adicionales al 
mínimo solicitado, supervisando, o 
auditando o haciendo interventoría 
de proyectos financiados con 
recursos del SGR, los demás 
obtendrán una calificación 
proporcional a través de una regla 
de tres. 

 MEDIMARKETING LTDA  Alcaldía de Sardinata / 
Acta de Liquidación 
Contrato No. 121 del 
2010. Ejecutar la 
Interventoría Técnica, 
Administrativa y 
Financiera a los 
procesos de 
contratación del 
Régimen Subsidiado  
en el municipio de 
Sardinata/ 
Interventoría Técnica 
de los Proyectos que 
se ejecuten con 
recursos de regalías y 
compensaciones 
 
Acta de Recibo Final-
Contrato No. 2314 de 
2019/ Interventoría 

13. 3 PUNTOS 
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Técnica, 
Administrativa y 
Financiera y Contable 
del Proyecto “Apoyo 
complementario al 
fortalecimiento de las 
capacidades 
productivas y 
competitivas 
complementarias en 
el marco del Programa 
de Desarrollo rural 
con enfoque 
territorial-CAUCA/ 
Recursos SGR 
 
Acta de Liquidación 
Contrato No. 121 del 
2010. Ejecutar la 
Interventoría Técnica, 
Administrativa y 
Financiera a los 
procesos de 
contratación del 
Régimen Subsidiado  
en el municipio de 
Sardinata/ 
Interventoría Técnica 
de los Proyectos que 
se ejecuten con 
recursos de regalías y 
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compensaciones: 
TOTAL PROYECTOS: 
DOS (2) PROYECTOS 

 PKF COLOMBIA S.A.S. INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS SINCHI 
(FL 207) 
PARTICIPACIÓN 3 
PROYECTOS 
RECURSOS SGR 

20 PUNTOS 

 NISSI PROYECTOS E 
INGENIERÍA  

EL PROPONENTE 
NISSI PROYECTOS E 
INGENIERÍA NO 
ACREDITA LA 
AUDITORÍÁ DE 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
RECURSOS DEL 
SISTEMA GENERAL 
DE REGALÍAS-SGR 
ADICIONALES AL 
MINIMO REQUERIDO 

0 PUNTOS  

 
PUNTAJE EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN-EVALUADOR TÉCNICO: 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO:  

 
CRITERIO 1:  
Se otorgarán 10 puntos al evaluador 
técnico que tenga mayor tiempo de 
experiencia en temas relacionados 
con conservación y uso de la 
biodiversidad, adicional a la mínima, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través 
de una regla de tres. Puntaje máximo 
10 puntos 

  

EVALUADOR 
TECNICO DEL 
PROPONENTE  

TOTAL 
EXPERIENCIA   

Puntaje   

 WENDY JOHANNA 
PAZ-
MEDIMARKETING 
LTDA 

2 años, 10 
meses, 15 días 

 
 
10 PUNTOS  
 

 CAMILO 
ERNESTO 
COTACIO 
FAJARDO-PKF 
COLOMBIA S.A.S. 

1 AÑO, 10 
MESES, 16 DÍAS 

 
6, 4 puntos 
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CRITERIOS DE  
EVALUACIÓN 
EVALUADOR TÉCNICO:  
 
CRITERIO 2: Se otorgarán 
10 puntos al evaluador 
técnico que certifique la 
participación como 
evaluador, supervisor, 
interventor o como parte 
del equipo ejecutor, 
evaluador, supervisor o 
interventor en la mayor 
cantidad de proyectos 
financiados con recursos 
del SGR, los demás 
evaluadores obtendrán 
una calificación 
proporcional a través de 
una regla de tres. 

EVALUADOR 
TÉCNICO 
PROPONENTE  

NUMERO DE 
PROYECTOS SGR 
ADICIONALES AL 
MINIMO  

Puntaje   

 WENDY JOHANNA 
PAZ-
MEDIMARKETING 
LTDA 

Interventora Técnica en 
proyectos financiados 
con recursos del SGR, en 
contratos de interventoría 
suscritos con el 
Departamento del Cauca 
(11 Proyectos) (FL 37) 

 
 
 
OBSERVACIÓN: 
NO ES POSIBLE 
ASIGNAR 
PUNTAJE 
PUESTO QUE EN 
LA 
CERTIFICACIÓN 
APORTADA POR 
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MEDIMARKETING, 
NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR LA 
PARTICIPACIÓN 
DE WENDY 
JOHANA PAZ 
TORRES COMO 
INTERVENTORA 
EN PROYECTOS 
FINANCIADOS 
CON RECURSOS 
SGR, PUESTO 
QUE NO SE 
DISCRIMINA 
CADA UNO DE 
LOS ONCE 
PROYECTOS SGR 
EJECUTADOS 
POR LA 
GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA NI EL 
TERMINO DE LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO COMO 
INTERVENTORA 
EN CADA 
PROYECTO.  

 CAMILO ERNESTO 
COTACIO 
FAJARDO-PKF 
COLOMBIA S.A.S. 

INSTITUTO AMAZÓNICO 
DE INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS SINCHI/ 

10 PUNTOS 
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PARTICIPACIÓN 4 
PROYECTOS SGR   

 
 

EXPERIENCIA CRITERIOS DE EVALUACIÓN: EVALUADOR ADMINISTRATIVO 
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 

evaluador administrativo que tenga 
especialización en  temas contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el objeto del 
contrato, Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación. / Se otorgarán 5 
puntos al evaluador administrativo que 
tenga maestría en temas Contractuales, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación Profesional 
mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de Tres (3) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 

EVALUADOR ADMINISTRATIVO 
PROPONENTE 

TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  
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homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

 

 DIANA MARCELA MONROY 
ESPITIA-MEDIMARKETING LTDA 

ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN 
ESTATAL (FL 62), 28 DE ABRIL DE 

2017 

2 PUNTOS 

 PABLO EDGARDO SOTO ROMERO-
PKF COLOMBIA S.A.S. 

ESPECIALISTA EN INSTITUCIONES 
JURIDICO PROCESALES (FL 230), 

28 DE ABRIL DE 2017 

2 PUNTOS  

 DAMARIS ESTHER PERDOMO 
CANTILLO-NISSI PROYECTOS E 

INGENIERÍA 

MAGISTER EN DERECHO PÚBLICO/ 
1 de Septiembre de 2017 (FL 3) 

5 PUNTOS  
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos 
al evaluador administrativo que tenga 
mayor tiempo de experiencia en 
contratación adicional a la mínima, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través 
de una regla de tres. / Puntaje 
máximo 5 puntos. 

ENTIDAD  TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

TOTAL 
EXPERIENCIA   

Puntaje   

 DAMARIS ESTHER 
PERDOMO 
CANTILLO-NISSI 
PROYECTOS E 
INGENIRÍA  

DEPARTAMENTO 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO DE 
MEDIO AMBIENTE 
BARRANQUILLA (FL 14-
15)/ Profesional Jurídico/ 
Elaboración y Seguimiento 
de los Actos, Contratos y 
procesos licitatorios que 
competan de acuerdo con 
los lineamientos internos 
de contratación de la 
entidad/ Asesorar a las 
dependencias y de la 
administración central y a 
las entidades 
descentralizadas, en los 
proceso de selección y 

1 año 0, 4 PUNTOS 
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Celebración de Contratos y 
convenios y durante la 
ejecución de los mismos 

 DIANA MARCELA 
MONROY ESPITIA- 
MEDIMARKETING 
LTDA 

SISTEMAS INTEGRALES 
DE INFORMACIÓN LTDA-
SIIC / Asesora Jurídica en 
Contratación y 
Estructuración de 
Proyectos, Interventoría de 
Proyectos Productivos 
agropecuarios, 
formulación, revisión y 
evaluación de proyectos 
agrícolas ejecutados con 
recursos del SGR a nivel 
nacional 

2 años, 2 
meses, 10 
días) 

1 PUNTO 

 PABLO EDGARDO 
SOTO ROMERO- 
PKF COLOMBIA 
S.A.S. 

AMEZQUITA & CIA  S.A. 
(FL 233) Gerente Jurídico, 
/Apoyo en Temas Jurídicos 
y de Contratación/ 
Evaluación y emisión de 
conceptos de los 
contratos, libros de 
comercio, estatutos y en 
general documentos 
legales en cumplimiento 
de normas y leyes 
vigentes/ emisión de 
conceptos sobre los 
procesos contractuales 
con entidades públicas y 

10 años, 7 
meses 29 
días 

5 PUNTOS  
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privadas, en el proceso 
pre-contractual, 
contractual y post-
contractual hasta la 
liquidación de los mismos.   

 
 
 
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR ADMINISTRATIVO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 
puntos al evaluador administrativo 
que certifique la participación 
como evaluador, supervisor, 
interventor o como parte del 
equipo ejecutor, evaluador, 
supervisor o interventor en la 
mayor cantidad de proyectos 
financiados con recursos del SGR, 
los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a 
través de una regla de tres. 
/Puntaje máximo 10 puntos  

EVALUADOR 
ADMINISTRATIVO-
PROPONENTES 

TOTAL 
PROYECTOS/MESES 

Puntaje   

 DIANA MARCELA 
MONROY ESPITIA-
MEDIMARKETING 
LTDA 

 Interventora 
Jurídica en 
proyectos 
financiados con 
recursos del SGR, en 

OBSERVACIÓN: 
NO ES POSIBLE 
ASIGNAR 
PUNTAJE 
PUESTO QUE EN  
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contratos de 
interventoría 
suscritos con el 
Departamento del 
Cauca (11 
Proyectos)/1 año, 9 
meses, 29 días/  11 
Proyectos (FL 76) 

LA 
CERTIFICACIÓN 
APORTADA POR 
MEDIMARKETING, 
NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR LA 
PARTICIPACIÓN 
DE DIANA 
MARCELA 
MONROY ESPITIA 
COMO 
INTERVENTORA 
EN PROYECTOS 
FINANCIADOS 
CON RECURSOS 
SGR, PUESTO 
QUE NO SE 
DISCRIMINA LA 
PARITICPACIÓN 
DE LA MISMA EN  
CADA UNO DE 
LOS ONCE 
PROYECTOS SGR 
EJECUTADOS 
POR LA 
GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA NI EL 
TERMINO DE LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO COMO 
INTERVENTORA 
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EN CADA 
PROYECTO. 
 

 PABLO EDGARDO 
SOTO ROMERO-PKF 
COLOMBIA S.A.S. 

INSTITUTO 
AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS SINCHI 
SINCHI PROYECTOS 
SGR / 4 años, 4 
meses, 23 días / 
participación 4 
proyectos   

10 PUNTOS  

 DAMARIS ESTHER 
PERDOMO-NISSI 
PROYECTOS E 
INGENIERÍA  

NO APORTA 
EXPERIENCIA EN LA 
PARTICIPACIÓN DE 
PROYECTOS 
FINANCIADOS CON 
RECURSOS DEL 
SISTEMA GENERAL 
DE REGALÍAS-SGR 

0 PUNTOS  

 
 
 

CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  
 
CRITERIO 1: Se otorgarán 2 puntos al 
evaluador financiero que tenga 
especialización en temas financieros, 
administrativos, gerencia, proyectos o 
afines con la formación profesional 

ENTIDAD TEMAS RELACIONADOS CON EL 
CRITERIO DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE  
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mínima requerida o con el Objeto del 
Contrato. Puntaje que podrá homologarse 
con la acreditación de dos (2) años de 
Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación  
 
 Se otorgarán 5 puntos al evaluador 
administrativo que tenga maestría en temas 
financieros, administrativos, gerencia, 
proyectos o afines con la formación 
profesional mínima requerida o con el 
Objeto del contrato. Puntaje que podrá 
homologarse con la acreditación de Tres (3) 
años de Experiencia adicional a la mínima 
habilitante requerida. En ningún caso la 
Experiencia Adicional a la mínima, 
homologada, se tendrá en cuenta como 
criterio puntuable de los demás de 
criterios de evaluación 

 JOSÉ LUIS ZAKZUK BARLIZA-NISSI 
PROYECTOS E INGENIERÍA  

UNIVERSIDAD DE CALDAS (FL 
5)/MAGISTER EN ECONOMÍA/ 29 DE 

ABRIL DE 2016 

5 PUNTOS  

 JAIME EDUARDO DURÁN GÓMEZ-
PKF COLOMBIA S.A.S.  

 

UNIVERSIDAD SANTO 
TOMÁS/MAGISTER EN AUDITORÍA 
DE SISTEMAS DE COMPUTACIÓN 
(FL 241), 15 DE MARZO DE 1987 

5 PUNTOS  

 JOSÉ AUGUSTO SOSSA LÓPEZ-
MEDIMARKETING LTDA 

UNIMINUTO/ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE PROYECTOS (FL 99-

100) 18 DE JUNIO DE 2014 

2 PUNTOS 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 2: Se otorgarán 5 puntos al 
evaluador financiero que tenga mayor 
tiempo de experiencia en gestión de 
proyectos, auditoria, consultoría o gestión 
empresarial Adicional a la mínima, los 
demás evaluadores obtendrán una 
calificación proporcional a través de una 
regla de tres. 

EVALUADOR 
FINANCIERO-
PROPONENTE 

TEMAS RELACIONADOS 
CON LA EXPERIENCIA  

TOTAL 
EXPERIENCIA  

Puntaje   

 JAIME EDUARDO 
DURÁN GÓMEZ-
PKF COLOMBIA 
S.A.S. 

AMEZQUITA & CIA S.A. 
/Director de Auditorías 
Externas de Gestión, 
resultados y revisoría 
fiscal para empresas 
públicas y privadas/ 
Responsable de la 
Auditoría  e Interventoría a 
proyectos financiados con 
organismos multilaterales 

31 AÑOS, 4 
MESES 

5 PUNTOS 

 JOSÉ AUGUSTO 
SOSSA LÓPEZ-
MEDIMARKETING 
LTDA 

MEDIMARKETING LTDA/ 
Gerente y Coordinador 
Nacional de Interventorías 
con la responsabilidad de 
priorización, focalización, 
recolección, y análisis de 
la información a través de 
aplicación de 

14 Años, 9 
meses, 18 días 

2,35 
PUNTOS  
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instrumentos a 
beneficiarios estudiantes 
con recursos destinados 
de regalías de orden 
Nacional y en contratos de 
Interventoría técnica, 
administrativa y 
Financiera de los 
contratos de régimen 
subsidiado y prestación de 
servicios de proyectos 
educativos en diferentes 
Departamentos 
 

 JOSÉ LUIS 
ZAKZUK 
BARLIZA-NISSI 
PROYECTOS E 
INGENIERÍA 

GESTIÓN INTEGRAL 
CONSULTORES S.A.S. (FL 
7)/Contador/ Proyecto GIC-
GAZPROM sobre los 
predios que se afectaran 
en las operaciones 
mineras  en la costa 
atlántica 

7 años, 29 días 1,1PUNTOS 
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CRITERIOS DE  EVALUACIÓN 
EVALUADOR FINANCIERO:  

 
CRITERIO 3: Se otorgarán 10 puntos al 

evaluador financiero que certifique la 
participación como evaluador, supervisor, 
interventor o como parte del equipo 
ejecutor, evaluador, supervisor o 
interventor en la mayor cantidad de 
proyectos financiados con recursos del 
SGR, los demás evaluadores obtendrán 
una calificación proporcional a través de 
una regla de tres. 

 NUMERO DE PROYECTOS 
SGR ADICIONALES AL 
MINIMO REQUERIDO 

Puntaje   

 JOSÉ LUIS 
ZAKZUK 
BARLIZA-NISSI 
PROYECTOS E 
INGENIERÍA 

COALICO (FL 9)/Auditor-
Interventor/ Convenios con 
Entidades Estatales que se 
financian con Recursos del 
Sistema General de 
Regalías-SGR / UN 
PROYECTO 

2.5 PUNTOS 

 JAIME EDUARDO 
DURÁN-PKF 
COLOMBIA S.A.S. 

INSTITUTO AMAZÓNICO DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS SINCHI SINCHI 
PROYECTOS SGR / 4 años, 4 
meses, 23 días / 
participación 4 proyectos  
(FL 254-255) 

 
 

10 PUNTOS 

 JOSÉ AUGUSTO 
SOSSA LÓPEZ-
MEDIMARKETING 
LTDA 

Interventora Jurídica en 
proyectos financiados con 
recursos del SGR, en 
contratos de interventoría 

OBSERVACIÓN: 
NO ES POSIBLE 
ASIGNAR 
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suscritos con el 
Departamento del Cauca, 
Participación en 11 
Proyectos (FL 127)  

PUNTAJE  
PUESTO QUE EN  
LA 
CERTIFICACIÓN 
APORTADA POR 
MEDIMARKETING, 
NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR LA 
PARTICIPACIÓN 
DE JOSÉ 
AUGUSTO SOSSA 
LÓPEZ COMO 
INTERVENTOR EN 
PROYECTOS 
FINANCIADOS 
CON RECURSOS 
SGR, PUESTO 
QUE NO SE 
DISCRIMINA LA 
PARITICPACIÓN 
DEL MISMO EN  
CADA UNO DE 
LOS ONCE 
PROYECTOS SGR 
EJECUTADOS 
POR LA 
GOBERNACIÓN 
DEL CAUCA NI EL 
TERMINO DE LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO COMO 
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INTERVENTOR EN 
CADA 
PROYECTO. 
 

    

 
 
 

PUNTAJE OFERTA ECONÓMICA DE LOS PROPONENTES 
 

PROPONENTE  OFERTA ECONÓMICA PUNTAJE  

MEDIMARKETING LTDA CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE 
($144.294.640) 

9.8 PUNTOS 

PKF COLOMBIA S.A.S. CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($142.800.000) 

10 PUNTOS  

NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA  CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
VEINTIOCHO MIL OCHENTA PESOS M/CTE 
($144.028.080) 

9. 9 PUNTOS 

 
 

CONSOLIDADO PUNTAJES PROPONENTES 
 

PROPONENTE PUNTAJE TOTAL  

MEDIMARKETING LTDA 38.5 PUNTOS  

PKF COLOMBIA S.A.S. 93. 4 PUNTOS 

NISSI PROYECTOS E INGENIERÍA 25.7 PUNTOS  

 
De conformidad con lo expuesto en precedencia el Oferente seleccionado para ejecutar la respectiva contratación, es la Empresa PKF COLOMBIA S.A.S.   


